
Bableves, hús, desszert várta 
2023 adventjén is a rászoruló-
kat a Baptista Szeretetszolgá-
lat Szolgáltató Centrumában, a 
Maglódi úton. Idén katasztró-
fahelyzetek kezelését tanuló 
egyetemisták is csatlakoztak az 
akcióhoz.  9. oldal9. oldal

Átadták a II. Kőbányai Filmszem-
le díjait a Kőrösi pódiumtermé-
ben. A szakmai zsűri szerint sok 
igényes és ötletes mozgókép 
született az alkotóktól. A műfa-
jokban is tarka volt a kép, ki já-
tékfilmes, ki dokumentarista 
dramaturgiát köve-
tett.  10. oldal10. oldal

Különlegesszer-
kezelő a 2023-as Év 
tűzoltója, Tóth Lász-
ló zászlós. A Kőbá-
nyai Önkormány-
zat tavaly év végén 
nemcsak szemé-
lyes elismeréseket, 
hanem egy nagyobb 

ajándékot is tett a 
helyi tűzoltók kará-

csonyfája alá: a kerü-
let támogatásával idén 

a laktanya belső részei is 
teljes egészében megújul-

hatnak.  2. oldal2. oldal

„Vadat és halat, s mi jó falat” – vadászat kőbányai szemmel„Vadat és halat, s mi jó falat” – vadászat kőbányai szemmel 15. oldal15. oldal

Vörös 
szőnyegen

A Tutta Forza hagyományos, telt házas újévi gálájával indult az új év Kőbányán. A koc-
cintás és ünneplés utáni napokban azonban már folytatódtak is a városházán az idei 
költségvetésről, tervekről szóló tárgyalások. A kerület négy alpolgármesterét kértük 
arra, vonjanak mérleget a tavalyi évről és beszéljenek az idei tervekről. 2., 42., 4––5. oldal5. oldal

20 évesek20 évesek
a fehér cápáka fehér cápák
Jubileumot ünnepelt az Ihász utcai jégpályán a White 
Sharks Hockey Club. Az egyesület gyerekek generációit 
tanította meg korcsolyázni, eredményeiket serlegek 
sora bizonyítja. 16. oldal16. oldal

Tavaly is 10 millió forintos egyéni kerettel gazdálkodhattak 
Kőbánya önkormányzati képviselői. Összegeztük, ki mi-

lyen célokat támogatott akár választókörzetében, akár 
kerületi szinten.  7. oldal7. oldal

Karácsonyi csoda
Elkezdheti az életmentő génterápiát Galó Tomika. Az SMA1-es be-
tegségben szenvedő kisfiú számára tavaly év végére összegyűlt a 
700 millió forint adomány.  3. oldal3. oldal

Fejlesztések a képviselői 
               keretekből

Új év, 
új tervek

Egy tál meleg Egy tál meleg 
étel, egy falat étel, egy falat 
boldogság boldogság 
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– Volt tűzoltó a családban?
– Hivatásos nem, de édesapám 
önkéntes tűzoltó volt, ahogy én 
is általános iskolás koromtól. 
2002-ben szereltem fel, a vá-
lasztásomban benne voltak a 
gyerekkori élmények is.

– Szereti?
– Persze, ha nem így lenne, 

nem lennék itt. A kérdés amúgy 
jogos, hiszen sokan távoztak a 
katasztrófavédelemtől az el-
múlt években.

– Mit szeret benne?
– A kollégáimat, a kiszámít-

ható, 24-48 órás munkabeosz-
tást és magát Kőbányát a belvá-
ros és a külváros átmenetével.

– Laktanyán kívül is építik a 
csapatot? 

– Szoktunk együtt disznót 
vágni, és időnként sörözni is. 
Persze mértékkel.

– Különlegesszer-kezelő a 
beosztása. De mit jelent az, 
hogy különleges szer?

– Speciális járművet, amely 
úgy néz ki, mint egy tűzoltó-
autó, csak nem vizet szállít, ha-
nem különböző felszereléseket, 
feszítővágót, mentőpárnát, he-
vedert, emelőt, motorfűrészt.

– Vezeti is ezeket? 
– Olyan kevesen maradtunk, 

hogy igen. Fővároson belül egye-
dül vonulunk a speciális jármű-
veken. Ha vidékre vezényelnek 
minket, akkor ketten megyünk.

– Átlagon felüli a helyzet-
felismerő képessége. Mit ért-
sünk ez alatt? 

– Mindig észnél kell lennem, 
egy apró kihagyás is végzetes 

lehet. Ha riasztást kapunk, kék 
lámpával megyünk, tehát sie-
tünk, az autósok egy része vi-
szont türelmetlen, és nem úgy 
ad nekünk utat, ahogy a KRESZ 
előírja. 

Az emelőkocsi 30 tonna, na-
gyon meg kell nézni, hogy hova 
„talpalunk ki” vele, miközben 

veszélyhelyzetben másodper-
ceink, legfeljebb perceink van-
nak terepszem lére.

– Számolja, hogy hány kilo-
méter van a lábában?

– Nem számolom. Azt azon-
ban tapasztalatból tudom, hogy 
egy-egy nagyobb vihar után 
egész nap megyünk.

Újévi gálaműsor a Tutta Forzával

Szólisták, Beatles, Abba
Az évi végi „uborkaszezonban” 
csemege a sajtónak, ha valamit 
előre megtud a világ leghíresebb 
újévi koncertjének programjáról. 
A lapok most is megírták, hogy a 
Bécsi Filharmonikusok nyolc ős-
bemutatóval köszönti 2024-et, 
és megemlékeznek az ifjabb Jo-
hann Strauss kortársa és honfi-
társa, Anton Bruckner születésé-
nek 200. évfordulójáról is. A Tut-
ta Forza újévi gálaműsora körül 
közel sincs ekkora felhajtás, pe-
dig a műsor itt is izgalmasnak bi-
zonyult. Minket csak azért nem 
ért meglepetésként az Imagine, a 
Yesterday, a Money, Money, Mo-
ney és a Mamma Mia, mert köz-
vetlenül a kezdés előtt beszél-

tünk Bakó Rolland zenekarve-
zetővel, aki akkor már nyugod-
tan elárulhatta, hogy „pop-rock 
fronton” a Beatles és az Abba lesz 
az idei újdonság, a musical mű-
fajban pedig a Hegedűs a házte-
tőn slágerei kerültek be a reper-
toárba.

Az  est felépítésében a Tutta 
Forza az „eddigi kottát követte”, 
az első részt a magyar operett 
nagyjai, Lehár Ferenc és Kálmán 
Imre uralták, de nem maradt ki 
a Strauss-polka és Verdi klasszi-
kusa, a Pezsgőária sem. Hubay 
Jenő „új felfedezett” volt, minden 
bizonnyal azért, mert egy-egy 
darabjával szólisták villanthat-
ják meg tudásukat. A Hullámzó 

Balaton című hegedűmű előadá-
sa után a zenésztársak állva ün-
nepelték Sárréti Mártont, a szü-
net után pedig Könyves-Tóth 
Mihály trombitaszólóját követ-
te ováció. De már a nyitódarab-
ban is tapsolhattunk egyéni tel-
jesítménynek, Franz von Sup-

pé egyik operanyitányá-
ban Renczés Balázs ját-

szotta a csellószólót. Ami pedig 
a hagyományokat illeti: a ven-
dégkarmester idén is a Liszt-dí-
jas Gál Tamás volt, énekesként 
Kovalik Erika és társai működ-
tek közre, a táncos produkciókat 
pedig a Budapest Táncművésze-
ti Stúdió adta elő.

A kőbányai újévi gálakoncert 
állandó eleme a polgármester kö-
szöntője. D. Kovács Róbert Antal 
ezúttal a zene csodájáról beszélt, 
amely, mint mondta, az egész 
emberiség közös nyelve. Hozzá-
tette, hogy a X. kerületben élők-
nek is megvan a maguk közös 
nyelve, amelynek két alapszava: 
otthon és Kőbánya. 

Különlegesszer-kezelő 
az Év kőbányai tűzoltója

Több mint 15 millió forintot 
tett jelképesen a helyi tűzoltók 
karácsonyfája alá a Kőbányai 
Önkormányzat. Ennyibe ke-
rül a laktanya emeleti szintjén, 
ahol a „legénységi szálló” is van, 
a teljes felújítás anyagköltsége. 
Karas János parancsnok négy-
zetméterre lebontva megadta 

és forintosította kérelmében, 
hogy milyen munkálatokat k ell 
elvégezni a tíz hálóhelyiségben, 
a szolgálatparancsnok szobájá-
ban, a klubhelyiségben, a folyo-
són és a vizes blokkban. Az alez-
redes által kért önkormányzati 
támogatás, amelyre a képviselő-
testület decemberben vita nél-

kül mondott igent, munkadíj-
jal nem kalkulál. A kivitelezést 
ugyanis – az eddigi gyakorlatot 
követve – a tűzoltók maguk vég-
zik, ők így járulnak hozzá mun-
kahelyük komfortosabbá téte-
léhez.

„Kőbánya Önkormányzata 
megbecsüli a kerület lakóit szol-

gáló rendvédelmi dolgozókat” –
hangsúlyozta Mustó Géza Zol-
tán rendvédelemért és közbiz-
tonságért felelő alpolgármester, 
amikor bejelentette a jó hírt az 
Év tűzoltója díj átadásán. A tá-
mogatást hivatalosan a Kőbánya 
Tűzvédelméért Közalapítvány 
folyósítja, amelynek kurató-
riumi elnöke, Marksteinné Mol-
nár Julianna megjegyezte, hogy 

az önkormányzat az elmúlt 
években is jelentős összeggel 
járult már hozzá a laktanya 
belső tereinek korszerűsíté-
séhez. Radványi Gábor alpol-
gármester pedig azt emelte ki, 
hogy a homlokzati szigetelés 
után a belső felújítás teljessé 
teszi a Martinovics téren álló 
épület korszerűsítését.

Az Év tűzoltója, Tóth Lász-
ló zászlós, valamint a 2023-
as esztendő két kiváló kőbá-
nyai tűzoltója, Borbás Ferenc 
és Gombár László főtörzsőr-
mesterek szakmai pályafu-
tását a kuratóriumi elnök is-
mertette. Több mint húsz éve 
szolgálnak mindhárman Kő-
bányán, legrégebben, 1999-
ben Gombár főtörzsőrmester 
öltötte magára az egyenruhát. 
Esetében kiemelték, hogy ta-
valy a nyári viharkárok elhá-
rításában alaposan kivette a 
részét a magasból mentő jár-
mű vezetőjeként. Borbás Fe-
renc egyik érdeme, hogy 2001 
óta balesetmentesen vezeti a 
klasszikus tűzoltóautókat – 
szakzsargonnal a gépjármű-
fecskendőket – és kezeli azo-
kat a mentéshez használt jár-
műveket, eszközöket, ame-
lyekre időközben jogosultsá-
got szerzett. A 2023-as év kő-
bányai tűzoltója, Tóth Lász-
ló „az állomány egyik alappil-
lére, aki bármely kollégájával 
képes együtt dolgozni. Elmé-
leti és gyakorlati tudását fo-
lyamatosan fejleszti, éleslá-
tásával, hozzáértésével rend-
re kivívja társai és elöljárói el-
ismerését”, hangzott el a róla 
szóló méltatásban.

Az Év tűzoltója:Az Év tűzoltója:
Tóth László zászlósTóth László zászlós

„A nagyobb 
viharok után 
egész nap 
megyünk”

Kedves Kőbányaiak!
Koccintás, ünneplés, fogadalmak, munka. 

A Tutta Forza újévi gálájával köszöntöttük 
az új esztendőt, ki-ki a maga módján. Ma-
gánemberként családunkra, magunkra vo-
natkozó fogadalmakat teszünk. Sokan ta-
lán azt ígérik meg, hogy több minőségi időt 

töltenek a szeretteikkel, mások több moz-
gást próbálnak vinni az életükbe. 
Hasznos és jó célokat tűzünk ki. Édesapa-

ként nekem is hasonlók forognak a fejemben ilyen-
kor, ugyanakkor azt is tudom, a megszokásainkon változtatni, pél-
dául a sportot az életünk részévé tenni, csak úgy lehet, ha kitartó-
ak vagyunk, és ha tudjuk, hogy egy-egy fellángolás nem életmódvál-
tás, legfeljebb annak a látszata. Városvezetőként is hasonló a hely-
zet. Ahhoz, hogy valódi eredményt érjünk el, több év kitartó mun-
kája kell. Tervezés, stratégia, majd jöhet maga a cselekvés, a meg-
valósítás.

Kőbányán idén is új fejlesztéseket indítunk el. Azt mondom, hogy 
újakat, de ezeknek az alapját az elmúlt időszakban már letettük. Át-
meneti költségvetést alkottunk az év utolsó ülésén, így az új gyer-
mekfogászati rendelő kialakításával, a Szárnyas utcai játszótér 
megújításával, a Sportligetbe tervezett vizes játszótér létrehozá-
sával is ütemterv szerint tudunk haladni. Megkezdhetjük a Napsu-
gár Bölcsőde és a Csodapók Óvoda, valamint a Bárka Kőbányai Hu-
mánszolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Központjának 
felújítását is. Záró fordulójához ér a Kékvirág park közösségi terve-
zése, és indulhat a végleges kivitelezési tervek elkészítése, idén pe-
dig már használatba vehetjük az Újhegyi Uszoda külső medencéit és 
a Sportligetbe látogatókat is kiszolgáló új közösségi tereket, amely 
a büfé mellett nyilvános mosdót is magában foglal majd. Az Óhegy 
park új multifunkciós sportpályájával a finisbe értünk, a Dér utcai 
oldalon most következik a munka java az új játszóteret és rekreáci-
ós részt illetően.

De jön új fejlesztés is, az Egészséges utca pályázatunk keretén be-
lül. Azt szeretnénk elérni, hogy a Vásárló utca a közösségi élet egész-
séges és kedvelt, minden korosztály által szívesen használt színteré-
vé váljon. Ahogy a Kékvirág parknál, úgy ebben az esetben is számí-
tunk majd az itt élők, a területet nap mint nap használók javaslata-
ira. Mert együtt, egymást meghallgatva válhat még élhetőbbé, még 
szerethetőbbé városunk.

A POLGÁRMESTER LEVELE

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Arató Gergely
országgyűlési képviselő

Aktualitásainkról a www.facebook.com/kovacsrobertpolgarmester 
oldalon is olvashatnak!

Kedves Barátaim!
Remélem, az ünnepi időszak mindannyiuk szá-

mára örömteli volt. Sajnos ilyenkor is történ-
nek balesetek, nemritkán tragédiák, s az 

ilyen események mutatják be nekünk azo-
kat az embereket, akikre egyébként a min-
dennapokban ritkán gondolunk. Kikről be-
szélek? A mindennapok hőseiről, akik akkor 

is dolgoznak, amikor mi pihenünk vagy ün-
nepelünk, akik egy baleset során megmentik 

az életünket, ellátják a sérüléseinket, kimentenek 
az égő házból, esetleg megmentenek egy támadótól. 

A tűzoltók, rendőrök és az orvosok, ápolók „csak” akkor válnak az 
életünk részévé, amikor baj van. Nélkülük nem lenne túlélés, gyó-
gyulás, nem mehetne tovább az élet. 

Méltatlanul keveset beszélünk róluk és méltánytalanul kevés meg-
becsülést kapnak. 

Kerületünkben szilveszterre virradóan tűz ütött ki az Új közteme-
tőben. Szerencsére sikerült megfékezni a virágosstandoknál felgyúlt 
lángokat, és nem sérült meg senki. De történhetett volna másképp is.

Nekünk természetes, hogy ha tűz van, jönnek a tűzoltók, ha bűn-
cselekmény történik, jönnek a rendőrök, ha balesetet szenvedünk 
vagy rosszul leszünk, jönnek a mentők. Rengetegen köszönhetjük 
nekik az életünket vagy szeretteink életét. Nem feledkezhetünk meg 
arról, hogy miközben nap mint nap kockára teszik értünk az életü-
ket, ők is ugyanolyan emberek, mint mi: fáradtak, néha betegek, be 
kell osztaniuk a fizetésüket, hitelt kell törleszteniük, vágyaik és fé-
lelmeik hasonlóak a mieinkhez. 

Tiszteletem a tűzoltóké, rendőröké, a büntetés-végrehajtásban és 
az egészségügyben dolgozóké.

Vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra – az a jó, ha nekik 
minél kevesebb dolguk akad.

KŐBÁNYAI ÜGYEK A PARLAMENTBEN

Apákról és fiúkról az Apák Akadémiáján

„Megtalálhatónak lenni”

Galó Tomika egy életvidám, 
cserfes, mindig mosolygó kis-
fiú, aki azonban csaknem öt 
éve SMA1-es beteg, gerincve-
lői izomsorvadásban szenved 
– szól az ismertető a kőbányai 
kisfiú internetes oldalán. Csa-
ládja azután indított orszá-
gos adománygyűjtést, hogy ki-
derült, 700 millió forintra van 
szükség ahhoz, hogy a kisfiú 
hozzájusson ahhoz a génterá-
piához, amely bizonyítottan so-
kat segítene a fejlődésében. 

Ekkora összeget leírni is sok, 
összegyűjteni pedig még ne-

hezebb, főleg, ha az idővel is 
versenyt kell futni. Az elmúlt 
években országszerte sokan 
adományoztak a kisfiú javára, 
magánemberektől nagyvállal-
kozásokig, ki ahogyan tudott. 
Gyűlt a pénz, azonban az idő is 
vészesen fogyott, Tomika elér-
te a 17 kg-ot, a génterápia hatá-
ra pedig 21 kg. 

A Kőbányai Önkormányzat 
2023 utolsó heteiben értesült 
Tomika történetéről és a gyűj-
tésről. Mellé álltak, az adventi 
eseményeken pedig gyűltek az 
adományok, a Kőbányai Brin-

gás Egyesület például a szil-
veszteri túrája keretében vitte 
el hozzájárulását a családnak. 
Az önkormányzat nemcsak a 
kerületben hirdetett összefo-
gást, abban is segítettek, hogy 
Tomika történetéről újra hírt 
adjon az országos sajtó. 

Szentestére a karácsonyi 
csoda már közel járt, a két ün-
nep között pedig célba ért az 
összefogás, a számláló elérte 
a 700 milliót. Így Galó Tomi-
ka hamarosan megkaphatja az 
életmentő kezelést és elkezd-
heti a rehabilitációt. 

Három széken ülve, hármas sze-
repben – apaként, lelkészként és 
mentálhigiénés szakemberként – 
beszélt apákról, fiúkról/lányokról 
és lélekről, afféle családi és spiri-
tuális hármasságról Benkóczy 
Péter, Kőbánya evangélikus lel-
kipásztora az Apák Akadémiáján. 
Lelkipásztorként indított a bűn-
telen ősidők kettős „atyai” töké-
letességével, a teremtés történe-
tével, Istennel, az univerzum al-
kotójával, és a képmására terem-
tett „büntetlen előéletű” Ádám-
mal, az ember „ősatyjával”. Kis-
gyerekként ilyen idealizált 
a mi apaképünk is – az apák 
elsősorban védelmezők, mo-
dellek, kezdeményezők és 
mentorok gyermekeik szá-
mára, s ez az egész életük-
re kihat. Mint ahogy az apa 
létrehozó, szabályalkotó és 
fenntartó, hasonlatos a bib-
liai Teremtő Isten képéhez.

A tízparancsolattal ösz-
szefüggésben Benkóczy Pé-
ter kitért egy kevéssé ismert 
megközelítésre is. A  szö-
veg közkeletű, újszövetsé-
gi szemléletű fordításában Isten 
jelzője a „féltőn szerető”. Az ere-
deti szöveghez hívebb fordítás 
szerint pontosabb a „féltékenyen” 
megfogalmazás. Akár többről is 
lehet szó szimpla jelentéstani vi-
tánál, hiszen, a féltékenységben 
hamarabb benne rejlik a házas-
sági szövetségben élő férj képe, 
mint egy féltőn szerető „apuka”, 
aki – és itt az ószövetségi isten-
képről az újszövetségire váltunk 
– visszafogadja megtévedt, és 

ami legalább ennyire lényeges, 
a tévedésével szembenéző és azt 
megvallani kész fiát.

Magát a történetet, a tékozló fiú 
példázatát az előadó a „papi szék-
ben” ülve idézte fel, de magyará-
zatot már az „apai székben” adott 
rá. Nem moralizált, inkább elme-
sélt egy másik, egy világi sztorit 
a kisfiúról, aki életében először 
utazik egyedül a vonaton. Apja 
a búcsúzáskor egy cetlit csúsz-
tat a zsebébe afféle „szorongásol-

dóként”. A kissrác egy ide-
ig összeszorítja a száját, de 
aztán csak előveszi a cetlit, 
amelyen azt állt: itt ülök a 
hátsó kocsiban.

Megtalálhatónak lenni 
mindig és minden helyzet-
ben, azaz támaszként vi-
selkedni. Elésietni, nyaká-
ba borulni, megcsókolni, 
vagyis megbocsátva szeret-
ni. „Isten Jézussal fedte fel 

az atya titkát, a fiú pedig a tékoz-
ló fiú példázatában mutatta meg 
saját atya- és istenképét”, ösz-
szegzett Benkóczy Péter, aki ar-
ról már mentálhigiénés szakem-
berként szólt, hogy a szülői lét – 
a „megtalálhatóság” – élethosz-
szig tartó vállalás. Mert a gyer-
mek felnőttként is viszonyul az 
apához. Hisz benne, ahogy Zo-
rán énekelte, vagy az idő múlásá-
val „megemeli kalapját mélyen” 
előtte, miként Ady Endre írta.

Komfortos Komfortos 
laktanya laktanya 
önkormányzati önkormányzati 
támogatással támogatással Az összefogás Az összefogás 

karácsonyi csodájakarácsonyi csodája

Összegyűlt a pénz 
Tomika életmentő 
gyógykezelésére

Fotó: Facebook/egyuttTomikaert
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– Milyen évet zártak december 
31-ével? 
– A korábbiaknál kissé kiszámít-
hatóbbat, nem követte az egyik 
azonnali feladat a másikat, több 
idő jutott „építkezésre”. Végére 
értünk a rendelőink felújításá-
nak, és az elmúlt években sike-
rült új, fiatal háziorvosokat Kő-
bányára hozni. Noha a szakellá-
tásért nem az önkormányzat fe-
lel, a hiányszakmákban (reuma-
tológus, ortopédus, bőrgyógyász) 
mi is igyekszünk 2024-től, akár 
szolgálati lakás biztosításával is 
pályakezdő orvosokat megnyerni 
a Bajcsy Kórháznak. 

– Kigyógyult a társadalom a 
Covidból? 

– A bezártság mentális követ-
kezményei velünk maradtak, a 
szorongásokat pedig csak fokoz-
zák a különböző háborúk. Feszült 
világban élünk, és a média min-
dent azonnal a nyakunkba önt. 
Kiss Judit pszichológusnak, re-
habilitációs szakembernek, aki 
a Covid ideje óta tanácsadóként 
segít a traumák feldolgozásában, 
hálával tartozunk. Vele továbbra 
is szerződésben állunk, mert iga-
zi problémamegoldó személyiség, 
aki addig járja a hivatalokat, amíg 
el nem éri a célját. Sokan jutottak 
a segítségével különböző ellátá-
sokhoz. 

– Több a rászoruló, mint volt? 
– Általánosságban nem. Elsze-

gényedést azoknál tapasztalunk, 
akik vagy maguk, vagy családju-
kon belül valaki tartós betegség-
ben szenvednek, ideértve a men-
tális gondokat is. Nekik az élelmi-

szerek és a gyógyszerek drágulása 
nagy teher, hiszen az azonos ható-
anyagú készítmények közül sok-
szor nem az olcsóbbak érhetők el. 

A szociális kasszát mindig úgy 
tervezzük meg, hogy segíteni tud-
junk azokon, akik hozzánk for-
dulnak. A jogosultsági jövedelem-
határokat év közben is módosít-
juk, hogy egy nyugdíjemelés mi-
att senki se csúszhasson ki a szo-
ciális hálóból. Sokan még min-
dig nem tudják, hogy Kőbányán 
a szemüvegkészítéstől a fogászati 
kezelésekig szinte az összes egész-
ségi ellátáshoz bizonyos jövedelmi 
szintig támogatás kapható.

– Több testületi ülésen is szó-
ba került, hogy a fővárosi hajlék-
talanellátás aránytalan terheket 
ró a kőbányaiakra.

– A rendszer „szolidaritási re-
formra” szorul, az ellátást „szét 
kellene teríteni” a kerületek kö-
zött. Minden kerületben találni 
olyan helyet, ahol a környék el-
bír egy-egy kis hajléktalanszál-
lót. És kormányzati és fővárosi 
támogatással ezeket át kell ala-
kítani állandó tartózkodásra al-
kalmas biztonságos hellyé. Ha 
erre egy-egy kerület nem hajlan-
dó, akkor fizessen kötelező szoli-
daritási hozzájárulást azoknak, 
akik készek a terhek vállalására. 
Ez lenne az előfeltétele annak, 
hogy az intézményhálózatot a 
21. század követelményeihez iga-
zítsuk. Mert ha 10-12 embert zsú-
folunk össze egy szobában eme-
letes ágyakon, akkor ne csodál-
kozzunk, ha az utcát választják. 
A „mamutintézményeket” (lásd 

Előd utca) tehát meg kellene bon-
tani, és 30-40 fős kis ellátási köz-
pontokká alakítani. A hajléktala-
nokat pedig nyilvántartásba kel-
lene venni abban a kerületben, 
ahol életvitel-szerűen tartózkod-
nak, mert enélkül nincs biztonsá-
gos ellátás.

– Hajléktalankórház, ápolási 
otthon? 

– Mindkettőre nagy szükség 
lenne, hogy ne kerüljenek újra ut-

cára azok, akik rehabilitációban 
részesültek.

– Kultúra?
– A kínálati oldal rendben van, 

változatos és minőségi progra-
mokat nyújtunk. A fogyasztói ol-
dal, vagyis az igény megteremté-
se viszont sokszor egyéni felelős-
ség kérdése. Ezzel kapcsolatban 
annyit mondhatok, hogy az ember 
test és lélek, ezért a lelkét is táplál-
ni kell.

– Tavaly többször is markáns vé-
leményt fogalmazott meg a fő-
városi hajléktalanellátás „köz-
teherviseléséről”. Ennek lénye-
ge, hogy azok a kerületek, ahol 
nincsenek hajléktalanszállók, fi-
zessenek szolidaritási hozzájá-
rulást. Tapasztal változást?
– A budai kerületek vezetői válto-
zatlanul úgy viselkednek, mintha 
máshol élnének. A pesti oldalon 
inkább érzékelik az ügy súlyát.

– Megoldás?
– Kőbányának egyértelművé 

kell tenni, hogy saját forrásból a 
jelenleginél többet nem tud erre 
áldozni. Bár a bűnügyi statiszti-
kánk javult a ciklusban, az embe-
rek szubjektív biztonságérzetében 
ez nem jelentkezik. Pedig az újjá-
szervezett polgárőrségünk folya-
matosan járőrözik a rendőrökkel 
és a közterület-felügyelőkkel kö-
zösen. Az egyenruhásokat, ahol 
tudjuk, támogatjuk – sok esetben 
az állam helyett is –, új eszközöket 
veszünk nekik, szolgálati lakáso-
kat adunk, mert tudjuk, hogy az ut-
cai jelenlétükre nagy szükség van.

– A tűzoltólaktanyát pedig ön-
kormányzati pénzből újítják fel 
belülről. 

– Büszke vagyok arra, hogy a 
képviselő-testület zokszó nélkül 
igent mondott a parancsnok ké-
relmére. Itt jegyzem meg, hogy 
egy felmérés szerint a tűzoltók pa-
naszlistájának első helyén a mél-
tatlan munkakörülmények állnak.

– Ha már méltányosság… Mél-
tányos volt a szociális lakbérek 
tavalyi emelése?

– A közösség egészének érdeke-
it tekintve igen. Az érintettek nyil-
ván nem örültek neki, de közülük 
sokan megértették az érveinket. 

– Melyek ezek? 
– 2012 óta nem nyúltunk hozzá 

a szociális lakbérekhez, ami egy-
fajta önkormányzati támogatás-
ként is felfogható. A Covid évei-
ben amúgy nem is emelhettünk 
volna, mert azt a kormány megtil-
totta. Már akkor jeleztük, hogy a 
moratóriumnak meglesz a böjtje. 
A számokból ugyanis láttuk, hogy 
a lakásgazdálkodás vesztesége fo-
lyamatosan nő, ennek a pénznek 
pedig lett volna helye máshol. 
Ezért, ha úgy tetszik, a korábbi 
helyzet volt méltánytalan a bér-
lők kivételével mindenki mással 
szemben. A szociális lakbér to-
vábbra is jóval elmarad a pia citól. 
Abban sincs változás, hogy a bér-
lő – ha együttműködő – élete vé-
géig a lakásban maradhat, sőt a 
bérleti jogviszonyt át is örökítheti.

– Minden évben meghirdetnek 
felújításra szoruló bérlakásokat. 
Megmaradt a kereslet a korábbi-
nál jóval magasabb kivitelezési 
költségek mellett is? 

– Igen, sikeres a program. Azon-
ban ősszel olyan eljárással szem-
besültünk az állami közműszol-
gáltató részéről, amelyet vérlází-
tónak tartunk. A cég a felújításra 

kijelölt bérlakások egy részében 
leszerelte a villanyórát arra hivat-
kozva, hogy az ingatlanban nincs 
fogyasztás. Ezzel önmagának szép 
bevételt generál, hiszen a vissza-
szerelésért több százezer forintot 
kér. Közben a kijelölt bérlőnek je-
lentős pluszkiadást okoz, hiszen 
az önkormányzat addig nem köt-
heti meg vele a bérleti szerződést, 
amíg a lakásban nincs bent az ösz-

szes mérőóra. Mivel a szolgáltató 
9–12 hónapra vállalja jellemző-
en a villanyóra visszaszerelését, 
a bérlő ráadásul a tervezettnél 
hosszabb ideig kénytelen fizet-
ni a piaci albérletét. Olyan em-
berekről van szó, akik nemegy-
szer az összes megtakarításukat 
beleforgatták a bérlakás felújítá-
sába. Na, ez valóban méltányta-
lan eljárás!

– Tavaly kabátban ültünk az év-
értékelő interjún. „Fagyos” volt 
az egész év, vagy enyhült azért 
menet közben?
– Nyárra már nem volt fagyos a 
hangulat. A takarékossági célú 
„didergéssel” ugyanis 700 millió 
forintot spóroltunk. Az első fél év 
kemény volt, és a szokatlanul ma-
gas inflációval is számolnunk kel-
lett. A helyi adókat ezért kényte-
lenek voltunk korrigálni. Az eme-
lés így is az infláció alatti maradt.

– Az emelés visszavetette a fi-
zetési hajlandóságot?

– Nem, 2023-ban az év ele-
jén tervezett adóbevétel 100%-
ban megvalósult, néhány adó-
nem esetében még azt meg is ha-
ladta. Döntésünkkel a helyi cégek 
teherbíró képességét nem veszé-
lyeztettük.

– A szociális lakbérek eseté-
ben viszont nem 10, hanem jóval 

magasabb volt az emelés mérté-
ke. Milyen volt a fogadtatása?

– 2023-ra a helyzet már tart-
hatatlanná vált. Tudni kell, hogy 
2012 óta nem volt lakbéremelés, 
azaz tíz éven át pénzt hagytunk 
a bérlőknél. Az önkormányzat 
lakásgazdálkodása évről évre 
több száz milliós hiányt okozott. 
Gyakorta megesett, hogy tulaj-
donosként több közös költséget 
fizettünk az önkormányzati la-
kás után, mint amennyit a bér-
lő szociális alapú lakbérként be-
fizetett. 

A  szabályozás igazságosabb 
lett, mert az egyéni jövedelmi 
helyzet nagyobb súlyt kapott a 
díjak megállapításánál. A ma-
gasabb jövedelemmel rendelke-
zőknél nőtt jelentősebben a lak-
bér, ami még mindig sokkal ala-
csonyabb, mint az azonos kate-
góriájú lakások piaci alapú bér-

leti díja. Korrektnek tartom va-
lamennyi képviselő hozzáállá-
sát a lakbéremelés kérdéséhez. 
Döntésünk egyhangúlag szüle-
tett meg.

– Nemcsak bérbe adnak, ha-
nem értékesítenek, illetve vesz-
nek is ingatlant.

– Bérbe adható, jó minőségű 
lakásokat vettünk, számunkra 
hasznosíthatatlan telkeket ad-
tunk el, és a Hős utca ügyét is több 
évtizednyi vergődés után rendez-
tük. Ezt a ciklus legnagyobb ered-
ményének tartom. Nem kizáró-
lag a bevétel nagysága (1,1 milli-
árd forint) miatt, hanem azért is, 
mert a magyar kormány segítsé-
gével Kőbánya egy szégyenfoltját 
sikerül felszámolni. Ez helyi és 
fővárosi szinten is javítja a köz-
biztonságot.

– Jelentős pénzzel járulnak 
hozzá a lakossági ingatlanok 

megújulásához, korszerűsí-
téséhez is. Miért?

– Ezek a fejlesztések szebbé, 
fenntarthatóbbá teszik a ke-
rületet, és egyúttal fel is ér-
tékelik. Ezért emeltük 300-
ról 650 millióra forintra a tá-
mogatásra szánt keretössze-
get a beérkezett pályázati igé-
nyek láttán. A szükséges pénz-
forrás 50%-át vissza nem té-
rítendő támogatásként az ön-
kormányzat biztosítja. Emel-
lett a helyi védettség alatt álló 
épületekre is írtunk ki pályáza-
tot, hogy a műemléki házaink is 
megújulhassanak.

– Számos társasház kapott 
pénzügyi hozzájárulást a kép-
viselők számára elkülönített 
10-10 millió forintos keretből is. 
Bevált az önkormányzati támo-
gatások „megszemélyesített” 
módja?

– A képviselői keret biztosítása 
nagyobb aktivitásra ösztönözte 
a képviselőket. Indokolt esetben 
társasházak is részesülhettek be-
lőle, de vannak még hibái ennek a 
rendszernek.

– Hogy értékeli az elmúlt öt 
évet, a „kőbányai modellt”, 
amelyben kormánypárti pol-
gármester és ellenzéki többsé-

gű képviselő-testület dolgozott 
együtt?

– Nagyobb türelemmel, több 
egyeztetéssel, néha talán lassab-
ban, de elértük a 2019-ben megfo-
galmazott céljaink jelentős részét. 
A békére és a békés fejlődésre tö-
rekedtünk. Olyan észszerű, kon-
szenzusos döntéseket hoztunk, 
amelyek előre vitték Kőbányát.

– Egyik „rendkívüli helyzet” 
érte a másikat az idén záródó 
ciklusban, kezdődött a Covid-
dal, majd jött az energiaválság. 
A 2024-es költségvetés terve-
zése egyszerűbb, mint az előző 
esztendőké volt? 
– Inkább azt mondanám, hogy 
más, ezúttal az idő a nagy ellenfél. 
Hónapokat nyerünk azzal, hogy a 
nagyobb beruházásaink szere-
pelnek az év végén elfogadott át-
meneti költségvetésben, mert így 
már év elején kiírhatjuk a közbe-
szerzési eljárásokat.

– Egészségügy, oktatás, zöld-
felületek, közterületek – ezek a 
ciklus kiemelt fejlesztési terüle-
tei. Az orvosi rendelők rendbe-
tételével végeztek, maradnak 
a bölcsődék-óvodák, a parkok, 
utak és járdák?

– Meg a most már egyre kiadó-
sabban „érkező” csapadékvizet el-
nyelő szikkasztókutak a Kertvá-
rosban, a sportberuházások, a ren-
delőkben pedig a minőségi szolgál-
tatás fenntartását garantáló állag-

megóvások. Budapesti mértékkel jó 
eséllyel a legtöbbet kívánunk a saját 
útjaink, járdák és parkolók felújítá-
sára fordítani. Összesen 6-7 mil-
liárd forintot fordítunk idén fej-
lesztésre. Felújítjuk a gyárdűlői Gé-
zengúz Óvodát, az újhegyi Csoda-
fa Óvodában a főzőkonyhát bővít-
jük, mert nagyobb a befolyásunk a 
menzai koszt minőségére és árára, 
ha magunk vagyunk a szolgáltatók. 

– Az óvodák üzemeltetésére 
milyen hatással van a gyermek-
létszám csökkenése? 

Ez nem kőbányai sajátosság, 
odafigyelünk rá. A másik nagy ki-
hívás, hogy drasztikusan nő a sa-
játos nevelési igényű, például au-
tizmus spektrumzavaros vagy 
logopédiai problémákkal küzdő 
gyermekek aránya. Az ő fejleszté-
sük speciális szaktudást igényel, a 
továbbképzéseknek a költségeit az 
önkormányzat állja.  

– Zöldfelületek?
– Fejlesztésük kulcskérdés, 

mert a kőbányaiak életminősége 
elképzelhetetlen nélküle, ráadá-

sul Kőbánya egyik vonzerejét ad-
ják, amit a nagyvállalatok vezetői 
el is mondanak az X-GAIN-ben. 
Már az idén megtapasztalhatja 
mindenki az elsők közötti váro-
si zöld innovációnak is betudható 
élményeket is. Az Újhegyi Uszoda 
külső medencéinél ezért építünk 
olyan büfét, amely a Sportliget 
vendégkörét is kiszolgálja majd. 

Az Óhegy parkkal kapcsolatban 
is megvan a hosszú távú fejlesz-
tési koncepció, ha megvalósítjuk, 
6-8  év múlva csodájára járnak 
egész Budapestről. Egyedi lesz, 
akár a nívódíjas Mocorgó Óvo-
da. A Határ-erdőben folytatjuk az 
örökerdő programot, tarvágás he-
lyett ritkítással, és őshonos fák, 
cserjék ültetésével újítjuk meg a 
növényvilágot. Az előző kérdé-
sekre is visszautalva, a ciklus ele-
jén azt terveztük, hogy az állam-
mal szemben mi a környezetvé-
delemre, a közterek állapotára, az 
egészségügyre és az oktatásra he-
lyezzük a hangsúlyt. Az eredmé-
nyeket pedig ma már látni lehet.

– Említette az X- GAIN-t, a 
nagy vállalatok és az önkor-
mányzat együttműködési fóru-
mát, amely 2023-ban egyesüle-
tet alapított, és állásbörzét szer-
vezett Kőbányán. Idén kapcso-
lódnak a kis- és közepes vállal-
kozások?

– Igen, az előkészítő tárgyalá-
sok már folynak. Ez pedig részben 
társadalmi, részben gazdaságfej-
lesztési innovációnk eredménye – 
mondhatnám nagyon „szakszerű-
en”. Egy példa inkább: a startupok 
gyakori gondja, hogy a találmá-
nyaik működőképességét – saját 
kutatás-fejlesztési részleg híján 
– nem tudják tesztelni. A kőbá-
nyai nagyvállalatoknál az ehhez 
szükséges infrastruktúra adott, 
a X-GAIN-ben pedig adott a fe-
lek egymásra találásának lehe-
tősége. Az X-GAIN kétszeresen 
is innovatív, az innováció a misz-
sziója, és maga a kezdeményezés 
is újszerű Magyarországon. Nem 
véletlenül kérik tőlünk már a re-
ceptet más települések.

Mérlegen 2023 – alpolgármesteri évértékelők
Bérlakásprogram, ingatlangazdálkodás, városüzemeltetés, szociális ügyek és egészségügy – a többi közt ezekről kérdeztük Kőbánya 
alpolgármestereit a hagyományos évkezdő interjúban. Arra is kitértünk, saját területükön hogyan értékelik a tavalyi évet, milyen ne-
hézségek merültek fel, és mi várható idén. 

Weeber Tibor: Kőbánya továbbra is 
szolidáris kerület

Mustó Géza Zoltán:
Sikeres az elindított 
bérlakásprogram

Radványi Gábor: Elértük a 2019-ben
megfogalmazott céljainkat

Somlyódy Csaba: Kőbánya az innováció
magyar élvárosává fejlődött
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Jótett helyébe jót várj – tart-
ja a mondás, amely világböl-
csesség lehet. Mert amikor 
a Magyarországi Vietnámi-
ak Egyesületének képvise-
lői átadták a karácsonyi aján-
dékcsomagokat a Szivárvány 
Idősek Otthona lakóinak és 
dolgozóinak, évtizedekkel ko-
rábbi jótettért fejezték ki kö-
szönetüket. Bár többségük 
nem élt vagy legfeljebb gye-
rek volt a hidegháború legvé-
resebb fegyveres konfliktusa 
idején, az elmondásokból tud-
ják, hogy a magyarok sokat se-
gítettek a háborútól szenvedő 
vietnámiaknak. És azt sem fe-
lejtették el, hogy Kőbánya be-
fogadta őket, amikor Magyarországra 
jöttek.

Az adományt a lakók nevében a 95 éves 
korelnök, Czinger Pista bácsi köszön-
te meg. Mint fogalmazott, „a tisztelet 
hangján kell szólnunk vietnámi baráta-
inkhoz, amiért készek megismerni a mi 
szokásainkat, és azokból átvenni az ál-
taluk jónak tartottakat.” Az egyesület 
gesztusa az ajándékozás lényegére muta-
tott rá – erről már Kőbánya polgármes-
tere beszélt az ünnepségen. „Az aján-

dékban az igazi ajándék – 
a szeretet, a jó szándék, a 
rád gondolás – láthatatla-
nul van benne” – idézte az 
egyik kortárs magyar írót 
D. Kovács Róbert Antal, mi-
előtt jó étvágyat kívánt a töl-
tött káposztához és a bejgli-
hez. Az önkormányzati fenntartású ott-
hon karácsonyi rendezvényén a városve-
zetés képviseletében – mások mellett – 
Mustó Géza Zoltán, Radványi Gábor és 

Weeber Tibor alpolgármesterek is részt 
vettek.

Weeber alpolgármesterrel a Kert-
városban is találkoztunk, ahol dr. Pap 

Sándor tanácsnokkal az 
Együtt Egymásért Idő-
sek Klubja ünnepi ren-
dezvényére látogatott 
el. A  ta nácsnok rövid 
köszöntőjében kiemel-
te, hogy Kőbánya híres 
az erős közösségeiről, 
amelyek megtartásáért 
az önkormányzat sokat 
tett az elmúlt 13  évben. 
Itt a karácsonyi ajándé-
kot Lui bűvész műsora je-
lentette, amelynek költ-
ségét képviselői felaján-
lásokból fedezte az idős-
klubokat is működtető 
Bárka Humánszolgáltató 

Központ. Ugyanebből a pénzügyi „ado-
mánycsomagból” a Keresztúri úton ta-
lálható Borostyán Idősek Klubjának is 
jutott támogatás.

Vietnámiak adománya a Szivárvány Idősek Otthonának

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

A Kőbányai Önkormányzat többéves hagyományát folytatva 
ismét meghirdeti a „Kőbánya számít Rád” szociális alapú 
tanulmányi ösztöndíj pályázatot.

A tanulmányi ösztöndíj összege:
7 000 forint/hó az általános iskola 5-8. évfolyamos tanulói részére, 
12 000 forint/hó a középfokú oktatási intézmények tanulói részére. 
Az ösztöndíj 2024 februárjától 2024 júniusáig, öt hónap időtartamra szól.   

Pályázati feltételek:
a)  kőbányai lakcím,
b) akinek a családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a pályázati 

felhívás közzétételének napján hatályos minimálbér 66,5%-át (azaz 177 420 Ft-ot),
c)  a kiírásban részletesen meghatározott tanulmányi eredmények elérése.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 2024. FEBRUÁR 2. (PÉNTEK)
A pályázat feltételei, benyújtásának módja, helye, határideje megtalálható a 
www.kobanya.hu honlapon, ahonnan a pályázati adatlap is letölthető. A pályázattal 
kapcsolatban bővebb felvilágosítás kérhető a MolnarZsuzsanna@kobanya.hu e-mail 
címen, valamint a +36 1 4338 144-es telefonszámon.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

„KŐBÁNYA
SZÁMÍT RÁD”
SZOCIÁLIS ALAPÚ
TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ
PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
A 2023/2024 TANÉV
II. FÉLÉVÉRE

HIRDETÉS

Ajándék az Ajándék az 
ajándékbanajándékban

2023-ban is 10 millió forintos 
egyéni kerettel rendelkezhet-
tek a Kőbányai Önkormány-
zat képviselő-testületének tag-
jai. Ebből a keretből arra a cél-
ra „költhettek”, amit a körze-
tükben vagy kerületi szinten 
fontosnak tartottak támogat-
ni. A végső döntést természete-
sen a testület hozta meg, de az ő 
javaslatukra. Összesítettük, ki 
mire szánta a keretét. 

Ács Andrea egyéni keretének 
legnagyobb részét, több mint 
5,8  millió forintot a Zágrábi 
és a Somfa utcai kutyafutta-
tó fejlesztésére szánt. További 
2,5 millió forinttal támogatta 
a Gézengúz Óvodát, 1,5 millió 
forinttal járult hozzá a Vész-
jelzés bűnmegelőzési program 
működéséhez, de támogatta a 
Ground Golf Sport Egyesü-
letet és a Nova Sport Egye-
sületet is. 

Akócs Zoltán kerete jelen-
tős részét, több mint 9 millió 
forintot a Szövőszék és Hang 
utcai, illetve a Medveszőlő, a 
Sportligeti, valamint a MÁV-
telepen lévő játszótér fejlesz-
tésére szánta. Mindezek mel-
lett pedig támogatta a Harmat 
Kőbányai Nyugdíjas Klub és 
az Örökifjú Kőbányai Nyugdí-
jas Klub programjainak meg-
valósítását. 

D. Kovács Róbert Antal pol-
gármester egyéni keretének 
nagyobb részét, 6,3 millió fo-
rintot a Rottenbiller parkban 
található játszótér fejlesztésé-
re tervezi költeni. Kerete továb-
bi részéből segítette a Kőbányai 
Bóbita Óvoda játszóeszköz-
parkjának bővítését, a Fortuna 
Senior Szabadidő Sportegyesü-
letet, valamint a Szövőszék utca 
6. szám melletti területen a va-
dászkerítés létesítését. 

Dr. Horváth Márk képviselői 
keretét két nagyobb célra hasz-
nálta fel. Több mint 6 millió fo-
rinttal segítette a Kada Mihály 
Általános Iskola udvarának fej-
lesztését, 3,8 millió forinttal pe-
dig a Gergely utcai lakópark ját-
szóterének korszerűsítéséhez 
járult hozzá. 

Houszti-Vouszka András 
Norbert egyéni képviselői ke-
retének jelentős részét, 6 mil-
lió forintot egy Gépmadár utcai 
társasház főbejárati lépcsői-
nek felújítására szánta. 1,9 mil-
lió forinttal járult hozzá a Gya-
korló utcai kutyafuttató fejlesz-
téséhez, a fennmaradó összeg-
ből pedig egy Gyakorló utcai 
társasház strangcseréjét, illet-

ve a Kőbánya Közbiztonságáért 
Közalapítvány prevenciós prog-
ramját támogatta.

Kovács Róbert a Zsombék ut-
cai kutyafuttató fejlesztésére 
szánta a legnagyobb összeget, 
mintegy 5,7 millió forintot. To-
vábbi 3,5 millió forintból a Fa-
gyal utcai játszótér fejlesztését 
segítette, a maradék összeggel 
pedig a MÁV-telep területén ta-
lálható játszótér fejlesztéséhez 
járult hozzá. 

Major Petra keretének na-
gyobb részét, több mint 5 mil-
lió forintot a Harmat utcában 
lévő Albert Camus utcai busz-
megálló utasvárójának átépí-
tésére és a buszmegálló kör-
nyezetének rendezésére szánt. 
További 3 millió forinttal a Kő-
bányai Szent László Általános 
Iskola udvarának és öltöző-
szekrényeinek a felújítását tá-
mogatta, a fennmaradó pénzzel 
pedig egy Mádi utcai lakásszö-
vetkezet járdafelújításához já-
rult hozzá. 

Marksteinné Molnár Julian-
na képviselői keretéből 3,7 mil-
lió forinttal az iskolai alapítvá-

nyokat segítette. További 3 mil-
lió forintot költött a Kőbányai 
Komplex Óvoda és Általános 
Iskola udvari játszóterének fej-
lesztésére. 2,6 millió forinttal 
járult hozzá az Ihász parkban 
lévő, illetve a Kőbányai Gépma-
dár Óvoda udvarán lévő játszó-
terek eszközparkjának bővítésé-
hez, de társasházak kertieszköz-
beszerzéséhez is hozzájárult. 

Dr. Mátrai Gábor keretének 
jelentős részét, több mint 8 mil-
lió forintot az Újhegyi lakótele-
pen lévő, Lenfonó utcai játszó-
tér, valamint az Agyagfejtő utca 
8. szám előtti pihenő- és sport-
terület fejlesztésére szánt. Ke-
rete további részéből társas-
házak fejlesztéseit, valamint a 
Harmat Kőbányai Nyugdíjas 
Klubot és a Kőbányai Polgárok 
Nyugdíjas Klubot, valamint az 
iskolai alapítványokat támo-
gatta. 

Molnár Róbert keretéből tá-
mogatta a Tavas utcai, Pára ut-
cai, valamint a Szőlővirág utcai 
játszóterek fejlesztését. Kerete 
jelentősebb részéből társashá-
zak liftjének, szellőzőrendsze-

rének, illetve tetejének a 
felújításához járult hoz-
zá, de volt, ahol a par-
koló belső világításá-
nak kiépítését segítet-
te. Emellett támogatta 
az iskolai alapítványo-
kat, illetve a Reménység 
Katolikus Általános Is-
kola és Óvodát. 

Mustó Géza Zoltán 
alpolgármester a leg-
n a g y o b b  ö s s z e g e t , 
3-3  millió forintot a 
Kőbányai Szent Lász-
ló Általános Iskola ud-

varának fejlesztésére és az öl-
tözőszekrények felújítására, va-
lamint a MÁV-telepen lévő ját-
szótér fejlesztésére szánt. To-
vábbi több mint 2 millió forint-
tal a Vészjelzés bűnmegelőzési 
program működését, illetve ka-
merarendszerének beszerzését 
támogatta. 

Dr. Pap Sándor keretének kö-
zel felét az Ihász park, a Kőbá-
nyai Gépmadár Óvoda, vala-
mint a Dombtető utcai és a Len-
fonó utcai játszótér fejlesztésé-
re szánta. Kerete másik feléből 
két társasház fejlesztését, vala-
mint az iskolai alapítványokat 
és a Reménység Katolikus Ál-
talános Iskolát segítette. 

Papp Zoltán egyéni keretét a 
második évben sem aprózta el, 
egyetlen célra szánta. Mind a 
10 millió forinttal a MÁV-telep 
területén lévő játszótér fejlesz-
tését, korszerűsítését segítette.

Radványi Gábor alpolgár-
mester 4,1, illetve 4,2 millió fo-
rinttal járult hozzá a Harmat-
csepp játszótér fejlesztéséhez és 
a Kolozsvári utca 29–31. szám 
alatti ingatlan kerítésének lé-

tesítéséhez, valamint a Rotten-
biller parkban lévő játszótér fej-
lesztéséhez. További kisebb ösz-
szegekkel támogatta egy Gya-
korló utcai társasház fejleszté-
seit, a Kőbánya Sport Clubot, 
az 56-os Szövetséget, valamint 
Oszvald György fotókiállítását. 

Somlyódy Csaba alpolgár-
mester a teljes kerületet érin-
tő célra szánta egyéni kereté-
nek kétharmadát. A pénzből 
40 helyszínen cserélték le a régi 
hulladékgyűjtő edényeket új, 
korszerű eszközökre. 

Stemler Diána egyéni kereté-
ből a legnagyobb összeget, több 
mint 3 millió forintot a Kőbá-
nyai Rece-Fice Óvoda udvari 
játszóeszközparkjának fejlesz-
tésére és az csúszdás mászóka 
árnyékolásának biztosítására 
szánta, további 1,8  millió fo-
rinttal támogatta a Rece-Fice 
Óvoda és a Manóvár Bölcsőde 
udvarán kerti tárolók elhelye-
zését. A keret fennmaradó ré-
széből a Kőbánya Közbizton-
ságáért Közalapítvány preven-
ciós programját, a Havasi Gyo-
pár Alapítvány működését, il-
letve a Wesley János Óvoda, Ál-
talános Iskola és Gimnáziumot 
támogatta. 

Weeber Tibor alpolgármester 
keretéből 2,3 millió forintot a 
Harmat Általános Iskola támo-
gatására szánt. A fennmaradó 
összegből kilenc társasház fej-
lesztéseit segítette: a többi közt 
a szigetelés megvalósításához, 
elektromos kapu létesítéséhez, 
lift zárcseréjéhez, a belső ajtók 
festéséhez, tetőszigeteléshez já-
rult hozzá Maglódi úti, Lavotta, 
Harmat, Mádi és Sörgyár utcai 
társasházaknál. 

Íme, mire költöttek egyéni keretükből az önkormányzati képviselők

Játszótereket, 
kkutyafuttatókat, 
óvodai udvarokat 
fejlesztettek

A Kőbányai Önkormányzat elkötelezett a környezettudatos közlekedési 
eszközök használatában, a kerékpáros kultúra terjesztésében, a 
szemléletformálás segítésében. 

Többszörös „Kerékpárosbarát település” cím birtokosa- 
ként önkormányzatunk ösztönözni szeretné a kerület- 
ben tevékenykedő gazdasági szereplőket is a környezet- 
kímélő közlekedési módok használatára.
„ZÖLD KÜLLŐ” címmel és kerékpáros kiegészítőket tartalmazó 
ajándékcsomaggal díjazzuk azon munkáltatókat, akik munkatársaik 
kerékpárral való közlekedését infrastruktúra fejlesztésekkel, közösségi 
programokkal és egyéb béren kívüli ösztönzőkkel támogatják.

Az elismerő címre multinacionális vállalatok, nagyvállalatok, kis- és 
középvállalkozások kategóriákban pályázhatnak a munkáltatók. 

A DÍJAK ÁTADÁSÁRA 2024. ÁPRILIS 22-ÉN
A FÖLD NAPJA ALKALMÁBÓL KERÜL SOR. 

Pályázni a melléklet adatlap kitöltésével és a zoldkullo@kobanya.hu címre 
történő megküldésével lehet. 

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ:
2024. MÁRCIUS 31.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere 

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

ZÖLD KÜLLŐ DÍJ
2024
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Egy új hangszer, a hangdob bemutatko-
zása volt az egyik attrakció a Zene Min-
denkié Egyesület évadzáró házi kon-
certjén. Az est sztárjai pedig a legújabb 
tanítványok voltak: Anna, Panka, Bo-
róka, Zente és Tomi büszkén mentek 
fel a színpadra és hajoltak meg a nézők 
felé, az este folyamán pedig tudásukat is 
megcsillogtatták. A szólók és duók után, 
a kisebbekből alakult Paramezzo együt-
tes muzsikált, végül a vezérhajó, a nem-
zetközi szinten is jegyzett Parafónia 
Együttes lépett színpadra. A vendégmű-
vész ezúttal Bauer Andrea operaénekes 
volt. Bartóktól a Bagossy Brothersig fu-
tott a repertoár, karácsonyi dalokkal fű-
szerezve.

Aki már járt az egyesület koncertje-
in, annak nem ismeretlen a színpad-
kép. Az ütőhangszerek és húrosok meg-
szólaltatása úgy történik, hogy a kottán 
ugyanazok a színek jelölik a hangokat, 
mint a xilofon és a metallofon felüle-
tén, a zongorabillentyűkön, illetve a ci-
terák, lantok bundjain. A zenészek mel-
lett ül a segítő tanár, aki pálcával mu-
tatja, hogy éppen melyik hang van so-
ron. Vető Anna gyógypedagógus a ki-
lencvenes évek elején adaptálta az ér-
telmi sérült fiatalok számára kifejlesz-
tett német eredetű, úgynevezett színes-

kotta-rendszert. Az egyesület 1997-ben 
alakult.

A huszonhatodik, azaz a 2023-as esz-
tendő mérlegét, az egyesület vezetése 
nevében, Fodor Krisztián elnök és Buj-
dos Franciska vonták meg a koncert 
nyitányaként. A legbüszkébbek arra, 
hogy a nyáron részt vettek Vilniusban 
a nemzetközi Színes Kotta Fesztiválon. 

Mint fogalmaztak, elképesztő szerve-
zési és pénzügyi feladat volt, de az ösz-
szefogásnak hála, sikerült ezt a kihívást 
teljesíteni. A  támogatókat december 
elején hálakoncertre hívták, ahol Tar-
ján Pál operaénekes volt a sztárvendég. 
A kicsik alkotta Paramezzo egy kiállí-
tásmegnyitón zenélt ősszel. Mindeköz-
ben a képzés és a felkészülés folyamato-

san ment tovább, és nem lanyhult 
a külső szakmai érdeklődés sem. 

Egyetemisták, gyógypedagógusok jöt-
tek és jönnek, hogy tanulmányozzák a 
náluk folyó munkát, sokan külföldről. 
Egy zenetanár a doktori értekezése tár-
gyául választotta a színes kották mód-
szerét. Egy koreai cég pedig ötmillió fo-
rint támogatást ajánlott fel. Ebből telik 
majd az új hangszerekre és utazásokra 
is az új esztendőben.

„Sohase mondd, hogy túl vagy már minde-
nen…” A régi keserédes sláger nem véletle-
nül kerülhetett a beszédzavarral küzdők 
kórusának repertoárjába, hiszen egyfajta 
indulónak is megteszi. Az afáziás betegek-
ből összeállt Hangadó Énekegyüttes tagja-
inak valamely súlyos betegség, legtöbbször 
agyi infarktus következtében sérült a be-
szédközpontjuk. Szóban nem, vagy csak 
alig-alig tudják kifejezni magukat. Az éne-
kért azonban az agy egy másik hálózata fe-
lelős, ezért az egyszerű dalokat akár folyé-
konyan is elő tudják adni. A kórus segíti az 
egészségügyi rehabilitációt és a mentális 
fejlődést is, a közös dalolás önbizalmat ad 
és közösséget épít.

A Hangadók műsora volt a fő meglepetés 
a Kőbányai Stroke Klub évadzáró összejö-
vetelén. A Kőrösi házasságkötő termében a 
karácsonyi darabok uralták az előadást, az 
éneklésbe az asztalok mellől is sokan be-
csatlakoztak. Ezt követte az alkalomhoz 
illő néhány Ady- és József Attila-vers, a 
házigazdákat képviselő Galuska Andrea és 
Rogányi Melinda előadásában. A szellemi 
táplálékok mellé a házi sütemény- és pogá-
csahalmokból lehetett választani. Ezután 
minden ugyanúgy történt, mint egy rendes 
klubdélutánon szokott: beszélgetéssel, vic-
celődéssel múlatták az időt.

Tíz éve, Mikuláskor szerveződött az első 
csapat, Kiss Judit pszichológus, a Bajcsy-
Zsilinszky Kórház munkatársa alapította, 
aki baleseti kórházban látott erre példát – 
így mesélt a kezdetekről Juhász Györgyi, a 
jelenlegi klubvezető, aki maga nem érintett 
a betegségben, de sokat látogatta édesany-
ját a kórházban, és így hozzájuk csapódott.

Először alig voltak tízen, majd fokozato-
san 80 főre bővült a létszám. Minden hónap 
utolsó keddjén találkoznak. Különböző elő-
adókat látnak vendégül főleg orvosi témák-
ban: miként lehet a stroke után sérült moz-
gásszervi és agyi funkciókat rehabilitálni, 
a mindennapokat méltósággal megélni. De 
volt már náluk Monspart Sarolta, Görög 
Ibolya és Kű Lajos is, legutóbb pedig a ma-
dártani intézet munkatársa tartott érde-
kes előadást. A klubot a Kőbányai Önkor-
mányzat támogatja és ebből kirándulásra is 
jut pénz. Balatonfüred és Majk puszta vol-
tak a 2023-as év nevezetes kiruccanásai.

Juhász Györgyi szerint ez nem is egy kö-
zösség, hanem egy nagy család. Már az is 
nagy dolog, hogy a klubtag egyszer egy hó-
napban felöltözik, kilép a szobája magányá-
ból, és van kivel beszélgetnie, szégyenkezés 
és gátlások nélkül. Ha pedig valaki hiány-
zik, mennek a telefonok: mi van veled, mi-
kor beszélgetünk, mikor látunk megint?

– Hogy ízlett a bableves?
– Finom volt, és forró, hiszen a 
levesnek forrónak kell lennie. 
Minden benne volt: sok bab, sok 
hús, sok zöldség, megfelelő kör-
nyezetben tálalva. Amikor segít-
séget nyújtunk, arra törekszünk, 
hogy a rászoruló ne sajnálatot 
érezzen, hogy megkönyörülünk 
rajta, hogy neki jó lesz ez úgy is. 
Legyen méltósága, mert külön-
ben még inkább kiszolgáltatott 
helyzetben érzi magát.

– Az adományozók oldalán 
mire kell odafigyelni? Meny-
nyire hullámzó az adakozó-
kedv manapság?

– A 90-es évek elején még na-
gyon kialakulatlan volt a civil 
szféra, magát a szót is, hogy „sze-
retetszolgálat”, Kozma atya ta-

lálta ki. Adományokat kértünk 
és segítségnyújtásra biztattuk 
Magyarországot, de először azt a 
furcsa választ kaptuk, hogy mi is 
szegények vagyunk, adnánk, de 
nincs miből. Az elmúlt 28 évben 
kialakult az adományozás kul-
túrája, és bár sok küzdelemmel 
élünk, ki kell fizetni a számlákat, 
a háború és a Covid réme fenye-
get, mégis azt tapasztaljuk, hogy 
az emberek egyre inkább készek 
arra, hogy segítséget nyújtsa-
nak. Amikor a karácsonyi cipő-
dobozakciót 20 évvel ezelőtt el-
kezdtük, akkor 1000–1500 do-
bozt tudtunk gyűjteni, tavaly 
már 65 ezer jött össze.

– Mitől változott meg a hely-
zet?

– A készség mindig is megvolt 

az emberekben, csak meg kellett 
teremteni a módját. Nem millió 
forintokat kell adni, csak előve-
szünk egy cipősdobozt, belete-
szünk néhány szerényebb áron 
beszerezhető ajándékot, és el-
küldjük azoknak a gyerkőcök-
nek, akiknek még talán kará-
csonyfájuk sincs. Mi ebben segí-
tünk. Nemrég Kelet-Magyaror-
szágon egy picike kis óvodában 
egy ötévesforma, hosszú szőke 
hajú kislány, amikor megkap-
ta a dobozát, szó szerint ujjong-
va ugrándozott, és azt mondta: 
„Egész életemben erre vártam!” 
A  dobozban egy Lego Barbie 
volt, amiről azt sem tudtam ed-
dig, hogy egyáltalán létezik. Va-
laki megérezte, hogy mivel tud 
kimondhatatlan örömöt okozni.

– Sokak szerint a jótékony-
kodás egyfajta lelkiismere-
ti tapasz. A többség kipipálja 
mint kötelező jótéteményt, de 
a helyzet nem változik. Nem 
lesz kevesebb szegény vagy 
hajléktalan rászoruló.

– A  baptista oktató-nevelő 
intézményekben az óvodától a 
középiskoláig mintegy 14 ezer 
gyerek fejlődését segítjük, és 
25 ezer szociális ellátottat napi 
szinten szolgálunk. Minden tá-
mogató, aki bekapcsolódik ebbe 
a munkába, az egészben lesz ré-
szes. Célunk, hogy a nálunk ta-
nuló diákok olyan döntésho-
zókká váljanak, akik értékala-
pú döntéseket hoznak, és nem 
éppen az izmusok szerinti szél 
fújja őket. Igenis, a magzatot 

nem elvetetni szükséges, ha-
nem nevelőszülőknél felnőhet-
nek. Van megoldás a hajlékta-
lanságra is, ki tudjuk őket eb-
ből vezetni, és a szenvedélybe-
tegség is legyűrhető. Ebben a 
teljes rendszerben dolgozunk, 
amikor az adakozókkal műkö-
dünk együtt. Keresztény se-
gélyszervezetként többet sze-
retnénk adni, mint egy falat 
kenyér vagy egy ágy éjszakára. 
Az  oktatás több legyen, mint 
a 2 × 2. Jézus fogalmazza meg 
azt, hogy ha valaki egy mér-
földre kér téged, menj el vele 
kettőre. Aki idejött ma, az nem-
csak egy jó ebédet kapott és for-
ró teát, hanem megkapta azt is, 
hogy fontos nekünk, figyelünk 
rá, és előre köszönünk neki.

Karácsonyi parti a Stroke KlubbanKarácsonyi parti a Stroke Klubban

Szíveslátás szívesenSzíveslátás szívesen

Ételosztás a Baptista Szeretetszolgálatnál

Szolgálat, szeretet, méltóság
Interjú dr. Szilágyi Bélával, a Baptista Szeretetszolgálat elnökével

Forró, édes teával és gitárszóval 
fogadták az érkezőket a Maglódi 
úti kiserdő tisztásán. Oldalt egy 
„mentőautó” legénysége teljesí-
tett szolgálatot: sebeket kötöz-
tek át, fájdalomcsillapítót ka-
pott, akinek szüksége volt rá. 
A szíveslátás után már csak a 
faházhoz vezető lépcsőket kel-
lett legyűrni. Bent, a jó meleg-
ben, a terített asztalokon illato-
zott a menü: bableves, sok hús-
sal, és desszert hozzá.

A Baptista Szeretetszolgálat 
Szolgáltató Centrumában min-
dennap étellel, itallal és jó szó-
val fogadják a rászorulókat, le-
het mosni és melegedni. De-
cember közepén azonban a szo-
kásosnál is nagyobb volt a sür-
gés-forgás a közelgő ünnep okán 

is. Mintegy 500 adag étellel ké-
szültek, amely ezúttal külső 
konyháról, a Lidl áruházlánc 
felajánlása jóvoltából érkezett. 
A vendégeket Szilágyi Béla, a 
Baptista Szeretetszolgálat el-
nöke, Weeber Tibor alpolgár-
mester társaságában fogadta. 
Mindketten kóstoltak az ebéd-
ből, és dicsérték a szakácsokat.

Az  egyik civil ítész, Bárdos 
„Sunyi” Sándor azt mondta, 
hogy príma volt a leves, csak az 
erős paprika hiányzott hozzá. Ő 
minden nap itt van, olyan neki, 
mintha hazajönne. Ózdról szár-
mazik és 30 éve csövezik Pes-
ten. Egy ideig egy barkácsolt fa-
házban élt az erdőszélen, de azt 
felgyújtották, és bennégett min-
den. Szállóra nem jár, mert mint 

mondta, nehéz kijönni az embe-
rekkel: az egyik horkol, a másik 
kiabál, sokan verekszenek. „Al-
koholista vagyok, az az igazság, 
túl vagyok az ötödik hasnyálmi-
rigy-gyulladáson. Nincs meg a 
motiváció ahhoz, hogy változ-
zak, talán ha lenne egy nő, egy 
társ…” – mondja. Sándor alkal-
mi munkából él, mielőtt ebé-
delni jött, egy bácsinak segített 
hazacipelni a cekkert a Harmat 
utcában. 3000 forintot kapott 
érte. Sok példát lát a környe-
zetében arra, hogy bárki válhat 

hajléktalanná. Egy jogásznő is 
volt már a csapatban, aki az al-
kohol miatt vesztett el mindent: 
családot, lakást, munkahelyet.

Az ételosztó pult másik olda-
lán Horváth Mária tüsténke-
dett. Neki sikerült kitörni a kör-
ből, tavaly május óta a misszió-
ban dolgozik, az egyik szolgálati 
szoba lakója, békében és bizton-
ságban érzi magát.

Az udvaron közben fiatalok 
jelentek meg, az Óbudai Egye-
tem Humanitárius Művele-
tek Menedzsere szak hallgatói. 

Ez az angol nyelvű képzés ka-
tasztrófahelyzetek kezelésére 
képez szakembereket. A Mag-
lódi úton a segélyosztás meg-
figyelése volt a feladat. Veze-
tőjük, Besenyő János profesz-
szor sorolta, hogy mire kell fi-
gyelni. Például ha kevés az étel, 
abból például botrány lehet, de 
fontos a mosdók felállítása, és 
arra is készülni kell, hogy be-
teg érkezik, vagy olyan, aki a 
családját keresi, vagy nincs iga-
zolványa. A tanár úr hivatásos 
katonaként a világ sok pont-
ján szolgált. Például a szudá-
ni Dárfúrban, ahol néhány nap 
alatt 12 ezer menekültet kel-
lett ellátni. Egy időben hajlék-
talanmentőként Budapesten is 
járta az esti fővárost. A termé-
szeti katasztrófák és a hábo-
rúk miatt bárki segítségre szo-
rulhat pillanatok alatt. Arra a 
kérdésre, hogy erre fel lehet-
e készülni, határozott választ 
adott: „Nekünk azt kell meg-
tanulni, hogy segítsünk, hogy 
ne legyünk közömbösök, és ne 
menjünk el más kínja mellett. 
Így ha mi kerülünk ilyen hely-
zetbe, akkor könnyebben tud-
juk majd kezelni.”

A Zene Mindenkié Egyesület karácsonyi koncertje

Tarka hangok 
a fenyőfa körül

Egy szelet 
kenyér, 
egy falat 
boldogság

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

Tájékoztatjuk a Tisztelt Szülőket, hogy a Kőbányán lakóhellyel 
rendelkező és lakóhelyén életvitelszerűen tartózkodó, 2013. január 1. 
és 2013. december 31. között született gyermekek számára a menin-
gococcus baktérium által okozott fertőző agyhártyagyulladás és 
szepszis elleni négykomponensű (A, C, W-135, Y) védőoltás a Kőbá-
nyai Önkormányzat támogatásának köszönhetően ingyenesen 
igényelhető. 

Bővebb információval, valamint a védőoltással kapcsolatban felmerülő bármilyen 
kérdés esetén a Kőbányai Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában készséggel állunk 
rendelkezésükre telefonon a +36 1 433 8332-es számon.

Kérjük, hogy részvételi szándékukat szíveskedjenek jelezni a jelentkezési lap 
kitöltésével (2024. január 1-jétől február 15-éig) a Kőbányai Polgármesteri Hivatal 
Humánszolgáltatási Főosztálynak.

A jelentkezési lap a www.kobanya.hu honlapon az Ügyintézés/Nyomtatványok/Védőoltások 
menüpont alatt található, valamint beszerezhető a Polgármesteri Hivatal Ügyfélközpontjának 
(1102 Budapest, Állomás u. 26.) előterében. 

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

VÉDŐOLTÁSSAL A FERTŐZŐ
AGYHÁRTYAGYULLADÁS
ÉS SZEPSZIS ELLEN

HIRDETÉS
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– Amikor az interjúra 
jöttünk, a portán szo-
kás szerint magunk-
hoz vettük a Kőrösi leg-
újabb programfüzetét. 
Hogyan áll össze annak 
tartalma?
– A látogatóink igényei, 
az intézményhálózat ha-
gyományai, adottságai és 
a kulturális divat aktuá-
lis trendjei alapján. Szer-
vezeti és szervezési oldal-
ról a Kőrösi „klasszikus” 
kerületi közművelődési 
intézmény központi bá-
zissal és különböző profi-
lú fióktelepekkel. Az üzle-
ti világból kölcsönzött ki-
fejezéssel élve, összetett a 
portfóliónk. 

– Ha már portfólió… A kultúra is piac?
– Úgy fogalmaznék inkább, hogy egyes 

kulturális termékek, szolgáltatások pia-
cosíthatók, és szerintem piacosítandók 
is, hiszen a belőlük származó bevételek 
egy részéből kevésbé eladható, de az ér-
tékmegőrzés, értékteremtés szempont-
jából fontos programok finanszírozha-
tók. A Kőrösire „lefordítva” ez azt jelenti, 
hogy a telt házas musical- vagy standup-
előadások terembérleti díjaiból befolyó 
pénzből például gyermekszínházat szer-
vezünk, hozzájárulunk a néptánc fenn-
maradásához, és otthont adunk külön-
böző helyi civil szervezeteknek.

– Ennyire szempont egy önkormány-
zati fenntartású költségvetési intéz-
mény esetében is a saját bevétel?

– Több mint szempont, fenntartói el-
várás is. Amúgy joggal, ha már a szolgál-
tatásaink egy része eladható. A bevétel-
szerzés ráadásul ösztönzi a kreativitást, 
és „ébren tartja” a versenyszellemet. És 
még egy megjegyzés: az önkormányzati 
szféra közpénzből gazdálkodik, amely-
nek észszerű felhasználása számomra 
evidencia.

– Mintha egy üzletembert hallanánk. 
– Ne vegyék szerénytelenségnek, de 

egyrészt kulturális menedzser vagyok 
évtizedek óta, másrészt pedig többszö-
rösen újraválasztott ügyvezető igazgató. 

Vagyis cégvezető, aki üzleti tervek ösz-
szeállításával és végrehajtásával is fog-
lalkozik.

– Korosztályos kihívások? 
– Egyértelműen a középiskolások, őket 

a legnehezebb megszólítani, bár a Pik-
Nik Mozival és a Kőbányai Filmszemlé-
vel azért sikerült. Nekik is szól a helyi te-
hetségkutató verseny is, a Kiben van az 
X?, amelyet április közepén rendezünk. 

– Hogy áll a kulturális piaci verseny-
ben a Kőrösi? 

– Domináns szereplők vagyunk a ke-
let-pesti régióban, programjaink idővel 
feltűnnek más kerületek közművelődési 
intézményeinek kínálatában, azaz má-
solnak minket. Persze van, amiben nem 
tudnak, mert nincs még egy akkora szín-
házterem a környéken, mint a Kőrösié. 
Ugyanez igaz a kiállítótereinkre is, és a 
szabadtéri koncerthelyszínünk, a Hely-
történeti Gyűjtemény udvara is uniká-
lisnak mondható.

– Miben kellene felzárkózni a konku-
renciához?

– A „külcsínben”. A „belbecs” vonzó, 
ha nem lenne az, nem másolnának min-
ket. A verseny azonban a kulturális pia-
con sem korlátozható a tartalmi kíná-
latra, a közönség a szolgáltatás infra-
strukturális minőségét is nézi. A külön-
böző intézményeinkben több mint száz-
ezer látogató fordul meg évente, ezért 

egyre inkább presz-
tízskérdés, hogy mi-
lyen komfortérze-
tet biztosítunk. Már 
csak azért is, mert 
az olyan látványos 

musicalprodukciók, mint a Tesla vagy a 
Gyöngyhajú lány, sok új nézőt vonzanak 
Kőbányára. De említhetem a színházi 
előadásainkat is. 

– Utóbbiak többsége komédia. Lát-
vány és nevetés, ez a trend?

– Nálunk biztosan, és azt látom, hogy 
a hasonló profilú intézményekben is. 
Nem véletlen, hogy a vidéki városokban 
a színházigazgatók „népszínházat csi-
nálnak”, ahol a nagyszínpadon nemegy-
szer ugyanazok a sikerdarabok mennek, 

mint a Kőrösiben. Az egybeesés sem vé-
letlen, hiszen Kőbánya, miként a főváro-
si kerületek többsége, „város a főváros-
ban”. Ráadásul olyan város, ahol többen 
laknak, mint nem egy megyeszékhelyen. 

– Változnak-e aszerint az intézmény 
által vallott értékek, hogy ingyenes 
vagy belépődíjas programról van szó? 

– Dehogy! Ha így tennénk, azzal a lá-
togatónk között tennénk különbséget. 
Márpedig nekünk egyformán fontos 
minden néző. Visszautalva a beszélgetés 
első kérdésére, a Kőrösi küldetése, hogy 
közösséget teremtsen – akár egy-egy es-
tére vagy a nálunk működő klubok ese-
tében visszatérően. A mindenkori prog-
ramfüzet összeállításának ez a filozófiá-
ja, ez a rendező elve.

HIRDETÉS

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete 
393/2023. (XI. 16.) határozata alapján értékesíteni kívánja az 1/1 arányban tulaj-
donát képező alábbi nem lakás helyiség céljára szolgáló ingatlant:

Kelemen utca 34/B pinceszinti helyiség (tornaterem), amely 66 m2 alapterületű, 
komfort nélküli, teljes felújításra szorul, víz-, gáz- és elektromos áram közműellá-
tással rendelkezik. 

Az ingatlan kikiáltási ára: 5 900 000 Ft

A pályázatot a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat megbízásá-
ból a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. mint Pályáztató írja ki. A pályázatra jelentkez-
ni a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. főépület, I. emelet 102-es számú irodában átve-
hető ingyenes jelentkezési lap kitöltésével, 2024. február 8. (csütörtök) 15:00 órá-
ig beérkezően lehet. 

Az ingatlan megtekintésére 2024. január 30. (kedd) napján 9:00–9:30 között van 
lehetőség. További felvilágosítás: személyesen a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 
(1107 Budapest, Ceglédi utca 30.) főépület, I. emelet 102. számú irodában előze-
tes időpont-egyeztetéssel félfogadási időben, illetve telefonon a (061) 666-2725 
számon kérhető.

„Közösségeket 
építünk”

Interjú Győrffy Lászlóval, a Kőrösi újraválasztott vezetőjévelInterjú Győrffy Lászlóval, a Kőrösi újraválasztott vezetőjével

A  közelgő Valentin-nap alkal-
mából játékra invitál minden-
kit a Kőrösi Kulturális Központ. 
Gyertyafényes vacsora címmel 
fotópályázatot hirdettek, olyan 
képeket várnak rá, amelyek egy-
egy, a szerelmesek napjára szé-
pen elkészített és feltálalt ünne-
pi ételt, vagy alkalomhoz illően 
megterített asztalt mutatnak be. 
A legjobb fotókat szakmai zsűri 
választja ki, de közönségszava-
zás is lesz róluk a Kőrösi közös-
ségi oldalán. A fődíj pedig egy 
meghitt vacsora a Torockó étte-
remben. 

A fotópályázat csak a bevezető-
je az idei kőbányai Valentin-nap-
nak. Február 14-e estére ugyan-
is különleges PikNik Mozit szer-
veznek a KÖSZI-be. Ráadásul, 
ahogy megszokhattuk, január 
végéig a nézők dönthetnek arról, 
melyik filmet látnák szívesen e 
rendhagyó vetítésen. 

A közönségszavazásról és a fo-
tópályázatról, valamint a rend-
hagyó PikNik Moziról a Kőrö-
si Kulturális Központ honlap-
ján (www.korosi.org) és közös-
ségi oldalán találnak további in-
formációt.

Február 2. 16 óra: MACI-nap, 17 órától Micimackó gyermekszín-
házi előadás – KÖSZI
Február 3. 15 órától: Kőbányai Jeges Farsang és jégdiszkó – Kő-
bányai Polgármesteri Hivatal előtti jégpálya
Február 12. 10 óra: Kiben van az X? – Kőrösi Kulturális Központ. 
Az előadó-művészeti tehetségkutató versenyre a X. kerületben élő 
vagy tanuló diákok jelentkezhetnek ének, zenekar, vers- és pró-
zamondó, tánc, valamint egyéb kategóriákban. Jelentkezési ha-
táridő: február 12. A nevezési lap a korosi.org oldalról tölthető le. 
Február 13. 16.30 óra: Űzzük el együtt a telet! Téltemető ünnep-
ség kiszebábégetéssel, lármával, alakoskodással, tánccal és ének-
szóval. A saját kiszebábok kiszeszépségversenyen vesznek részt, 
a programot tűzzsonglőrök zárják. Találkozó a Kőbányai Polgár-
mesteri Hivatal előtt, a résztvevők onnan vonulnak át közösen a 
KÖSZI előtti területre. 
Február 13. 18 óra: Kezdetek, Katzer Dániel kiállítása – Kőrösi 
Kulturális Központ, Takács István Galéria
Február 14. 19 óra: Valentin-napi PikNik Mozi, KÖSZI (előtte a 
Valentin-napi fotópályázat eredményhirdetése)
Február 16. 16 óra: Kékvirág Park közösségi tervezés záró fóru-
ma – Csukás István Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Általá-
nos Iskola ebédlője

Átadták a II. Kőbányai Filmszemle díjait

Mint Hollywoodban, úgy vo-
nultak a vörös szőnyegen az al-
kotók a Kőrösi pódiumtermé-
ben. Volt filmekből összevágott 
promóklip, egy-egy pályaművet 
összefoglaló képi montázs, és 
profi műsorvezetés is. A II. Kő-
bányai Filmszemle versenyző-
inek kijárt a csillogás, hiszen 
ahogy a zsűri megállapítot-
ta, sok igényes és ötletes moz-
gókép szerepelt a programban. 
Éppen ezért az eredeti 600 ezer 
forintos díjazási keret ajándék-
tárgyakkal és utalványokkal je-
lentősen kibővült.

A  műfajokat tekintve tarka 
volt a kép. Ki a játékfilmes, ki a 
dokumentarista dramaturgiát 
követte, és helyet kapott az ani-
máció is. A kerülettel foglalko-
zó, úgynevezett imázsfilmek 
vitték a prímet. Az egyik vide-
óban például egy autós szemé-
vel járhattuk körbe Kőbányát, a 

másiknak a Szent László Gim-
názium épülete volt a témája, 
a harmadikban a Csőszház és 
annak története került fókusz-
ba. Egy fikciós kisfilmben egy 
kamasz fiú régi fotók nyomán 
kalandozott a kerületben. Osz-

vald György pedig egy kétszer 
ellopott, majd kőbe vésve meg-
újult köztéri szobor kálváriáját 
mutatta be.

A középiskolai kategória kü-
löndíjasai a Szent László Gim-
názium média szakára járnak. 
Filmjük egy valóságos krimi: 
sorozatgyilkos jár körbe a kö-
zépiskolában, tanárokat és diá-
kokat öl, míg egy kergetőzés so-
rán őt magát is egy könyvvel jól 
agyon nem csapják. A „főrende-
ző” Gál Nikolász azt mondja, ge-
nerációjuk már a közösségi ol-
dalak gyermeke, akiknek ter-
mészetes, hogy vizuális képek-
ben érzékelik a világot. Céljuk 
egy filmes pamflet volt csupán, 
alkalom a kifejező képalkotásra.

A helyi görögök sorstörténe-
tével két alkotás is foglalko-
zott. Klicász Petrosz és Papak-
osztandi Anna megosztott har-
madik díjat kaptak értük. Bod-
ri Marcell az egykor volt kőbá-
nyai lóvasútról készített szóra-

koztató animációt, ami máso-
dik díjat érdemelt. Schaffer Mó-
ric és Sepsi Levente megosztott 
első díjas alkotásában, a Pero-
noszpórában, a Kőbánya–Kis-
pest állomás zakatoló zörejei-
nek ritmusára vágott képekkel 
operáltak.

A  másik első díjat Nándori 
József kapta. Ő igazi profinak 
tekinthető, hiszen több mint 
800 zenei klipet rendezett már. 
Pályázati kisfilmjében Szeke-
res Tamás koncertjét rögzítet-
te a kőbányai református temp-
lomban, ahol a legendás gitáros 
az Omega együttes szimfonikus 
rockkorszakából szemezgetett.

Varga Ágota filmrendező, a 
zsűri elnöke azt hangsúlyoz-
ta, hogy a bonyolult ötletekkel 
szemben az ízléssel, fantáziá-
val, ritmusérzékkel és a világos 
közlés igényével készült kis-
filmek lettek idén is a befutók. 
Bicskei Éva filmrendező, a ren-
dezvény ötletgazdája és szer-

vezője, aki maga is az ítészek 
között ült, további tanácsok-
kal látta el a pályázókat. Elő-
ször fejben kell megszületnie 
annak, amit filmre képzelünk. 
A végrehajtás során ügyeljünk 
a gördülékeny és egyszerű szö-
vegű narrációra, amit szépen 
kell felolvasni. Legyen egysze-
rű és kifejező a cím, a felirato-
zás, kerüljük az ismétléseket, és 
az interjúk készüljenek csendes 
helyen, hiszen majd hangban is 
vágni kell.

Az  intelmek egyszersmind 
a következő széria alkotóinak 
épülésére is szolgáltak. Film-
szemle ugyanis lesz 2024-ben 
is! Ezt Weeber Tibor alpol-
gármester erősítette meg, aki 
hangsúlyozta, hogy az önkor-
mányzat célja egy újabb közös-
ség létrehozása. Ennek segítsé-
gével kőbányai szemmel rögzül 
a kerület élete, környezete, va-
lamint izgalmas történetekkel 
gazdagodik kulturális öröksége.

Mesteri orgonajáték a 
Szent László-templomban

Gyönyörű város a folyóval, a vár-
ral, a Bazilikával és a parkokkal – 
mondja Budapestről Adrian Par-
tington orgona- és zongoramű-
vész. A kőbányai Szent László-
templomot pedig lenyűgözőnek 
tartja, amelynek remek az akusz-
tikája, és bár az orgona nem nagy, 
de igen változatos hangszínekkel 
szólal meg.

Tavaly év végén először járt 
Budapesten az angol zenei élet 
meghatározó képviselőjeként 
nemzetközi szinten is elismert 
művész. Adrian Partington a 
BBC Walesi Nemzeti Énekka-
rának vezető karnagya, a Glou-
cester katedrális zenei igazga-
tója, orgonajátékát elsőként a 
kőbányaiak élvezhették a Szent 

László-templomban. 
Az  esten két nag y-
szerű szólista is köz-
remű ködöt t:  Si l lo 
Elizabet, a BBC Wa-
lesi Nemzeti Ének-
kar tagja, a Walesi–
Magyar Kulturális 
Egyesület elnöke, és Ferenczy 
Orsolya Vaszy Viktor-díjas ope-
ra- és kamaraénekes művész. 
Másnap a mester a Szent Ist-
ván-bazilikában vezényelt kó-
rust, majd a Magyar Zene Házát 
látogatta meg. Elutazása előtt 
pedig a Marczibányi téri zeneis-
kolában Uhereczki Eszter órájá-
ra és kóruspróbájára látogatott 
el, a Kodály-módszer iránt ér-
deklődve.

Adrian Partington látogatását, 
előadását és háromnapos útjának 
programját Somogyváry Ákos, a 
Szent László-templom kórusának 
karnagya szervezte meg Sillo Eli-
zabettel közösen, a Kőbányai Ön-
kormányzat támogatásával. Mint 
mondta: bár a brexit nehezítet-
te a kapcsolattartást a művészeti 
életben is, a civil szféra erőfeszí-
téseivel ezeket fenn lehet és fenn 
is kell tartani. 

Rendhagyó programok
a szerelmesek napjára

Valentin-nap

Programajánló 
februárra

Filmre vitték KőbányátFilmre vitték Kőbányát



JANUÁR
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Újév

Fruzsina

2
Ábel

3
Genovéva
Benjámin

4
Titusz
Leona

5
Simon

6
Boldizsár

7
Attila

Ramóna

8
Gyöngyvér

Keve

9
Marcell

10
Melánia

11
Ágota

12
Ernő

Tatjána

13
Veronika

14
Bódog

15
Lóránt
Loránd

16
Gusztáv

17
Antal

Antónia

18
Piroska

19
Sára

Márió

20
Fábián

Sebestyén

21
Ágnes

22
Vince
Artúr

23
Zelma

Rajmund

24
Timót
Xénia

25
Pál

26
Vanda
Paula

27
Angelika

28
Károly
Karola

29
Adél

30
Martina
Gerda

31
Marcella

SZEPTEMBER
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Egyed
Egon

2
Rebeka
Dorina

3
Hilda

4
Rozália

Ida

5
Viktor
Lőrinc

6
Zakariás

7
Regina

8
Mária

Adrienn

9
Ádám

10
Nikolett
Hunor

11
Teodóra

Igor

12
Mária

13
Kornél

Ludovika

14
Szeréna
Roxána

15
Enikő

Melitta

16
Edit

Ciprián

17
Zsófia

18
Diána

19
Vilhelmina

Vilma

20
Friderika

21
Máté

Mirella

22
Móric

23
Tekla

Líviusz

24
Gellért

Mercédesz

25
Eufrozina

Kende

26
Jusztina

27
Adalbert

28
Vencel

29
Mihály

30
Jeromos

NOVEMBER
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Mindenszentek

Marianna

2
Achilles
Tóbiás

3
Győző
Bálint

4
Károly

5
Imre

6
Lénárd

7
Rezső

Csenger

8
Zsombor

Gotfrid

9
Tivadar

10
Réka

Virginia

11
Márton
Nimród

12
Jónás

Renátó

13
Szilvia

Szaniszló

14
Alíz

Szidónia

15
Albert
Lipót

16
Ödön

Edmond

17
Hortenzia

Gergő

18
Jenő

19
Erzsébet

Zsóka, Liza

20
Jolán

Bódog

21
Olivér

22
Cecília

Filemon

23
Kelemen

Klementina

24
Emma
Virág

25
Katalin

Liza

26
Virág

Lénárd

27
Virgil

Virgínia

28
Stefánia

29
Taksony

Ilma

30
András
Andor

MÁRCIUS
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Albin
Lea

2
Lujza

Henriett

3
Kornélia
Frigyes

4
Kázmér
Lúciusz

5
Adorján
Adrián

6
Leonóra

Inez

7
Tamás

8
Zoltán

9
Franciska

Fanni

10
Ildikó
Emil

11
Szilárd

Konstantin

12
Gergely

Maximilián

13
Krisztián

Ajtony

14
Matild

Paulina

15
1848-as

forradalom

Kristóf

16
Henrietta
Herbert

17
Gertrúd

Patrik

18
Sándor

Ede

19
József
Bánk

20
Klaudia
Hubert

21
Benedek

Bence

22
Beáta
Izolda

23
Emőke

24
Gábor
Karina

25
Irén
Írisz

26
Emánuel

27
Hajnalka

Lídia

28
Gedeon
Johanna

29
Nagypéntek

Johanna

30
Zalán

31
Húsvét
Árpád

AUGUSZTUS
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Boglárka

Alfonz

2
Lehel
Özséb

3
Hermina

Lídia

4
Domonkos

Dominik

5
Krisztina
Dominika

6
Berta

Bettina

7
Ibolya

8
László

Eszmeralda

9
Emőd

10
Lőrinc
Csilla

11
Zuzsanna

Tiborc

12
Klára
Diána

13
Ipoly

Vitália

14
Marcell
Özséb

15
Mária

16
Ábrahám

Rókus

17
Jácint
Réka

18
Ilona

19
Huba
Emília

20
Államalapítás

ünnepe

István, Vajk

21
Sámuel
Hajna

22
Menyhért

Mirjam

23
Bence
Fülöp

24
Bertalan

Alíz

25
Lajos

Patrícia

26
Izsó

Natália

27
Gáspár
Cézár

28
Ágoston

Mózes

29
Beatrix

Erna

30
Rózsa
Félix

31
Erika

Benjámin

ÁPRILIS
V KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Húsvét

Hugó, Agád

2
Áron 

Tünde

3
Buda

Richárd

4
Izidor

Kerény

5
Vince

6
Vilmos
Bíborka

7
Herman

8
Dénes

9
Erhard

10
Húsvét

Zsolt

11
Leó

Szaniszló

12
Gyula

13
Ida

14
Tibor

15
Anasztázia

16
Csongor

17
Rudolf

18
Andrea

19
Emma

20
Tivadar

21
Konrád

22
Csilla

Noémi

23
Béla

24
György

25
Márk

Ányos

26
Ervin
Aida

27
Zita

Mariann

28
Valéria

29
Péter

30
Katalin

Kitti

JÚLIUS
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Tihamér

Annamária

2
Ottó

3
Kornél
Soma

4
Ulrik

5
Emese
Sarolta

6
Csaba

7
Apollónia

Cirill

8
Ellák

9
Lukrécia

10
Amália

11
Nóra

Lili

12
Izabella
Dalma

13
Jenő

14
Örs

Stella

15
Henrik
Roland

16
Valter

17
Endre

Elek, Lotti

18
Frigyes

19
Emília

20
Illés

Margaréta

21
Dániel

Daniella

22
Magdolna

23
Lenke

Brigitta

24
Kinga
Kincső

25
Kristóf
Jakab

26
Anna
Anikó

27
Olga

Liliána

28
Szabolcs

Ince

29
Márta
Flóra

30
Judit
Xénia

31
Oszkár
Ignác

DECEMBER
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

 1
Elza

Natália

2
Melinda
Vivien

3
Ferenc
Olívia

4
Borbála
Barbara

5
Vilma
Sebő

6
Miklós

Csinszka

7
Ambrus

Ambrózia

8
Mária

Emőke

9
Natália
Valéria

10
Judit
Lívia

11
Árpád

12
Gabriella
Franciska

13
Luca
Otília

14
Szilárda

15
Valér
Detre

16
Etelka
Aletta

17
Lázár

Olimpia

18
Auguszta
Töhötöm

19
Viola

Anasztáz

20
Teofil

21
Tamás

22
Zénó

Flórián

23
Viktória

24
Ádám

Éva

25
Karácsony

Eugénia

26
Karácsony

István

27
János

Teodor

28
Kamilla

29
Tamás
Tamara

30
Dávid
Hunor

31
Szilveszter

Donáta

FEBRUÁR
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Ignác

Brigitta

2
Karolina

Aida

3
Balázs
Oszkár

4
Csenge
Ráhel

5
Ágota
Ingrid

6
Dorottya

Dóra

7
Tódor

Rómeó

8
Aranka

Jeromos

9
Abigél

Alex

10
Elvira

11
Bertold

Marietta

12
Lívia
Lídia

13
Ella

Linda

14
Bálint

Valentin

15
Kolos

Georgina

16
Julianna

Lilla

17
Donát

18
Bernadett

Konrád

19
Zsuzsanna

Eliza

20
Aladár
Álmos

21
Eleonóra

22
Gerzson

23
Alfréd
Mirtill

24
Mátyás

25
Géza
Cézár

26
Edina

27
Ákos
Bátor

28
Elemér

29

JÚNIUS
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Tünde

Paulina

2
Kármen

Anita

3
Klotild

4
Bulcsú
Kerény

5
Fatime

6
Norbert, Cintia

7
Róbert

8
Medárd
Helga

9
Félix 

Annamária

10
Margit
Gréta

11
Barnabás

12
Villő

Orfeusz

13
Antal
Anett

14
Vazul

15
Jolán

Vid

16
Jusztin

17
Laura
Alida

18
Arnold

Levente

19
Gyárfás

20
Rafael

21
Alajos
Leila

22
Paulina

23
Zoltán

24
Iván

25
Vilmos

26
János

Pál

27
László

28
Levente

Irén

29
Péter

Pál

30
Pál

OKTÓBER
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
Malvin

2
Petra

3
Helga

4
Ferenc

5
Aurél

6
Brúnó
Renáta

7
Amália

8
Koppány

Etelka

9
Dénes
Lora

10
Gedeon

Bendegúz

11
Brigitta

Gitta

12
Miksa
Rezső

13
Kálmán

Ede

14
Helén
Lívia

15
Teréz

16
Gál

Hedvig

17
Hedvig
Rudolf

18
Lukács
Ambrus

19
Nándor

Ferdinánd

20
Vendel

21
Orsolya

Klementina

22
Előd

Korinna

23
1956-os

forradalom

Gyöngyi

24
Salamon
Herold

25
Blanka
Bianka

26
Dömötör

Albin

27
Szabina

Antonietta

28
Simon

Szimonetta

29
Nárcisz

30
Alfonz

Stefánia

31
Farkas
Cseke

2024  

MÁJUS
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

1
A munka
ünnepe

Fülöp, Jakab

2
Zsigmond

Atanáz

3
Tímea
Irma

4
Mónika
Flórián

5
György

Gotthárd

6
Ivett
Frida

7
Gizella

Gusztáv

8
Mihály
Győző

9
Gergely
Alberta

10
Ármin
Pálma

11
Ferenc
Fábiusz

12
Pongrác

13
Szervác

Imola

14
Bonifác
Gyöngyi

15
Zsófia
Szonja

16
Botond
Mózes

17
Paszkál
Ditmár

18
Erik

Alexandra

19
Pünkösd
Ivó, Milán

20
Pünkösd

Bernát, Felícia

21
Konstantin

22
Júlia
Rita

23
Dezső
Renáta

24
Eszter
Eliza

25
Orbán

26
Fülöp
Evelin

27
Hella

Pelbárt

28
Emil, Csanád

29
Magdolna

30
Janka

Zsanett

31
Angéla

Petronella
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HIRDETÉS

Kőbányai szemmel a vadászatról

„A  legintelligensebb lovasnő 
volt, akit valaha is ismertem” 
– Winston Churchill anyja jel-
lemezte így Sissit, a „magyarok 
királynéját” és a falkavadásza-
tok „európai királynőjét”, aki-
nek ügyessége az „őshazában”, 
Angliában is feltűnt az értő kö-
zönségnek. Erzsébet királyné 
Magyarországon a Gödöllői-
dombságon és Rákos mezején 
képezte magát „ördögi lovassá”. 
A kiegyezést követően a kirá-
lyi pár rendszeresen részt vett a 
Budapesti Rókafalka Társulat 
vadászatain, egy alkalommal a 
„ravaszdit” Kőbánya határában 
érték utol, ahol az állat egy csa-
tornában keresett menedéket.

Ugyancsak fennmaradt az az 
eset is, amikor Ferenc József 
megmártózott a bolgárkerté-
szek öntözőárkában. A tapasz-
talt lovasok előre látták, hogy a 
király a Rákos-patakon nem tud 
majd átugratni, egyikük igye-
kezett is megfékezni az uralko-
dó lovát. Próbálkozása azonban 
arra volt csak elég, hogy enyhít-
se a malőrt. Így Ferenc József-
nek nem egyedül, hanem má-
sodmagával kellett kikászálód-
nia a „vizesárokból”. Sissinek 
a rákosi terep annyira megtet-
szett, hogy vadászlak vásárlá-
sán is elgondolkodott. Végül az-
tán maradt a koronázási aján-
dékba kapott gödöllői királyi 
kastélynál. Másodszülött gyer-
meke, Gizella főhercegnő, „any-
ja lánya” volt, aki szintén ked-
velte a Rákoson rendezett „fel-
hajtásokat”. A környék mindig 

is gazdag volt vad-
ban, ami a középko-
ri országg y űlések, 
hadba vonulások ide-
jén megkönnyítet-
te a „konyhások” dol-
gát, akiknek tízezre-
ket kellett élelmezni-
ük. Ha a lábasjószág 
elfogyott, a természet 
éléskamrájából került 
hús az asztalra.

A solymászok, a ma-
dárral „magasból” va-
dászók éppúgy meg-
lelték a zsákmányt a 
Rákoson, mint azok, 
akik futómadarakkal 
kergették kifeszített 
hálókba az apróvadat 
– nyulat, fácánt, fürjet 
vagy szalonkát. A patak menti 
mocsárban, lápban egész évben 
lehetett „vadkacsázni”, a ma-
dárvonulások időszakában pe-
dig más fajok is terítékre kerül-
hettek. Nagyvadban sem volt 
hiány, Luxemburgi Zsigmond, 
miután német-római császár-
rá nyilvánította magát, mére-
tes vadászattal ünnepelt, a „fel-
séges társaság” csak vaddisznó-
ból 1600 példányt ejtett el úgy, 
hogy akkor még az íj volt az el-
sődleges lőfegyver. A Rákos te-
hát már az Anjouk idején ural-
kodói vadászmezőként szolgált, 
Hunyadi Mátyás pedig hivata-
losan is királyi vadaskertté tet-
te azzal, hogy kőfallal zárta el 
mások elől. A budai hegyekben 
ugyan kedvére vadászhatott, de 
ott más összetételű állományt 

űzhetett, mint a víziszárnya-
sokban és költöző madarakban 
gazdag Pesten.

A  terület a későbbiekben 
is bővelkedett apróvadban, 
olyannyira, hogy amikor Bocs-
kai István 1605-ben átvette a 
koronát a szultántól, kíséreté-
nek tagjai puszta kézzel kap-

dosták össze a madarakat Rá-
kos mezején, amely még a 20. 
század elején is „eleven élés-
kamraként” funkcionált a ma-
gyar repülés szegényebb pionír-
jai számára.

Bár a vadászatot az urbanizá-
ció innen is kiszorította, a vad-
hús kereskedelmében Kőbánya 

máig tartja magát a Matusz-
Vad révén. Manapság 10 ezer 
tonna vadhúst értékesítenek 
Magyarországon – ezt már nem 
Verbai Lajostól, a Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetőjétől, hanem 
a B. Szabó vadászházaspártól, 
Edittől és Ernőtől tudhattuk 
meg. Miközben meséltek sze-
mélyes élményeikről és a vadá-
szat kultúrtörténeti érdekes-
ségeiről, hangsúlyozták, hogy 
vadvédelem és vadgazdálko-
dás nélkül nincs vadászat. An-
nak az időnek pedig vége, ami-
kor az apróvadat kézzel lehe-
tett „összefogdosni”. Életterük 
szűkül a mezőgazdasági ter-
melés átalakulásával, fogolyra 
és az Alföldön már fácánra is 
úgy vadásznak, hogy tenyész-
tett madarakat engednek elő-
zőleg szabadon.

Félévzáró a Szenior Akadémián

Bakancslista: csak óvatosan!
Két (Oscar-díjas) öregúr „ver-
senyt fut a halállal”, hogy jusson 
idejük a „vágyak kergetésére”. 
Nagyjából ennyi a sztorija A ba-
kancslista című filmnek. Jack 
Nicholson és Morgan Freeman 
jutalomjátéka miatt megnézni 
érdemes, követni azonban nem 
tanácsos a látottakat – legalább-
is dr. Jászberényi József szerint 
nem az. Érveit a Szenior Akadé-
mia félévzáró előadásán ismer-
tette a hazai felnőttképzés szak-
értőjének számító egyetemi ok-
tató.

Karácsonyra készülő hallga-
tóságát talán ugyanaz a gon-
dolat érintette meg legmélyeb-
ben, ami minket is. A bakancs-
listák, vagyis az individuális vá-
gyak gyűjteményei többnyire el-
fedik és el is feledtetik az ember-
rel, hogy társas lény. Az egyéni 
vágyak „kergetése” elfedi a sze-
retetünkre vagy csak a társasá-

gunkra vágyó családtagokat, ro-
konokat, barátokat. Elfedi azt a 
nyilvánvaló tényt, hogy önma-
gunkon kívül másokért is fele-
lősek vagyunk. „A halálos ágyon 
fekvők a szeretteiket és nem a 
bakancslistájukat szokták em-
legetni. Gyermekeikért, uno-
káikért, szüleikért aggódnak, 
azt bánják, ha egy vitát maguk-
kal visznek a sírba, és nem azt, 
hogy nem mászták meg a konti-
nens legmagasabb hegycsúcsát, a 
Mont Blanc-t” – jegyezte meg az 
előadó szociológiai esettanulmá-
nyok alapján. És ez már átvezet 
a bakancslisták két másik bukta-
tójára, az irrealitásra és a célki-
tűzéseket hajszoló „menedzser-
mániára”.

Nyugdíjasként az ember ál-
talában a maga ura, nincs főnö-
ke, aki feladatokat és határidő-
ket szab neki, ezért ilyenkor már 
megengedheti magának, hogy 

a jövő helyett a jelennek éljen. 
Hogy megélje és átélje a minden-
napokat, hangsúlyozta Jászbe-
rényi József, hozzátéve, hogy ha 
mégis ragaszkodunk idős fejjel 
a bakancslistához, akkor azt ér-
demes a fizikai, szellemi és lelki 
állapotunkhoz igazítani. Külön-
ben olyan célkitűzések lesznek 
rajta, amelyeket rajtunk kívülál-
ló okokból nem tudunk teljesíte-
ni. De az efféle kudarcérzet is el-

vezethet önmagunk hibáztatásá-
hoz, ami pedig végső soron rom-
bolja az önértékelést. „Épp ezért 
nem szégyen időről időre felül-
vizsgálni a bakancslistánkat, 
különösen a váratlan, előre nem 
látható helyzetekben” – húzta alá 
az egyetemi oktató.

A  félévzá ró rendezvényen 
Jászberényi József és Győrf-
fy László, a Szenior Akadémiá-
nak otthont adó Kőrösi Kulturá-

lis Központ ügyvezető igazgató-
ja egy-egy oklevéllel köszöntöt-
ték azokat a szépkorú hallgató-
kat, akik a hétből legalább öt elő-
adáson részt vettek a 2023 őszén 
tartott szemeszterben. Volt, aki a 
társaságért jött, mást az érdek-
lődés hozott, és olyan hallgató-
val is beszéltünk, aki a társa el-
vesztése után keresett magának 
elfoglaltságot és célt a Szenior 
Akadémián.

„Vadat és halat, „Vadat és halat, 
s mi jó falat”s mi jó falat”

A Kőbányai Önkormányzat pályázatot hirdet lakóközösségek 
részére az előkertek zöldfelületeinek megújítására.
A pályázat célja a lakóközösségek közvetlen környezetében lévő előkertek 
rendezése, megújítása, új növények, öntözőrendszer telepítésének támogatása.

A Kőbányai Önkormányzat vissza nem térítendő támogatást nyújt, amelyet 
előfinanszírozás formájában biztosít. Az elnyerhető támogatás mértéke az elszámolható 
költség legfeljebb 80%-a lehet, de nem haladhatja meg lakóközösségenként az 500 000 
forintot, a tervezésre az elszámolható költség 10%-a fordítható.  

A lakóközösség vállalja, hogy a kivitelezési munkálatokat követően legalább 24 
hónapig gondoskodik az előkert fenntartásáról. 

A PÁLYÁZATRA 2024. MÁRCIUS 31-IG LEHET JELENTKEZNI.
A pályázattal kapcsolatos további információ a kobanya.hu önkormányzati honlapon 
a Zöld Kőbánya logóra kattintva (www.kobanya.hu/zoldkobanya) érhető el, valamint 
a +36 1 4338 192-es telefonszámon kérhető.

TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ OTTHONUNKAT, TEGYÜK SZEBBÉ KŐBÁNYÁT!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

TEGYÜK EGYÜTT SZEBBÉ
AZ ELŐKERTEKET!

ZÖLD
Rajtad múlik!

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

Kedves Kőbányaiak!
Látványos téltemető ünnepségre várunk mindenkit a Kőbányai 
Polgármesteri Hivatal elé, ahonnan nagy lármával, alakoskodással, 
tánccal és énekszóval átvonulunk a Rottenbiller parkba, és kiszebáb 
égetéssel elkergetjük a telet, a hideget, a betegségeket, és minden rosszat!
 

Aki saját kiszebábot hoz, részt vehet
az alkalmi „Kisze-szépségversenyen” is.

Találkozó:

2024. február 13.
kedd 16:30 óra
Helyszínek:

Polgármesteri Hivatal 
előtti tér, Rottenbiller park,
KÖSZI előtti terület
Ha tehetitek, érkezzetek maskarában, kereplővel,
fazekakkal, csörgővel, síppal, dobbal, nádihegedűvel!

Közreműködő partnerünk
a Tébláb Alapfokú Művészeti Iskola.
A programot tűzzsonglőr zárja.

 

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Mindenkit szeretettel várunk

www.kobanya.hu
facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat  I  www.korosi.org

Kergessük el
a telet
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Szeretettel várjuk a jeges sportok iránt érdeklődő kőbányai lakosokat, fiatalokat, 
családokat, a 2024. évi Mozdulj Kőbánya! programsorozat és pontgyűjtő akció első 
rendezvényére, a Kőbányai Jeges Farsang és Jégdiszkó eseményre.

IDŐPONT: 2024. FEBRUÁR 3. (SZOMBAT) 15:00-20:00
HELYSZÍN: KŐBÁNYAI POLGÁRMESTERI HIVATAL
ELŐTTI JÉGPÁLYA (1102 BUDAPEST, SZENT LÁSZLÓ TÉR 29.)

PROGRAM
15:00 - 15:10 Megnyitó
15:10 - 15:40 Táncbemutató a jégen
15:40 - 16:40 Ügyességi feladatok a jégen
16:40 - 18:00 „Csúnyapulcsi” verseny
18:00 - 20:00 Jégdiszkó

KIEGÉSZÍTŐ PROGRAMOK
15:30 - 18:00 Ügyességi feladatok a szárazon
        (5 állomás)
16:30 - 18:00 Animátorok

Korcsolyabérlésre a helyszínen 600 Ft/pár/óra áron van lehetőség. Korcsolya és kesztyű 
viselése kötelező a jégpályán. A Mozdulj Kőbánya! pontgyűjtő füzet a helyszínen átvehető.

A RENDEZVÉNY INGYENES, MINDEN RÉSZTVEVŐ AJÁNDÉKOT KAP!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

AZ ÜGYESSÉGI FELADATOK 
ÁLLOMÁSAI
1. „Hógolyógyűjtés”

2. Farsangi fánk alapanyagainak  
„bevásárlása”

3. Célba fújás pingponglabdával

4. Farsangi memóriajáték

5. Farsangi puzzle

KŐBÁNYAI
JEGES FARSANG

ÉS

ÜGYESSÉGI VERSENYEK KORCSOLYÁVAL
ÉS KORCSOLYA NÉLKÜL

A programok maradnak, a vezetők vál-
toztak. A Kőbányai Bringás Egyesület 
alapító elnöke és elnökhelyettese – Balla 
Tamás és Magyar Zsóka – a 2023 végén 
tartott tisztújító közgyűlésen hátrébb 
léptek. A Kőbánya Kiváló Civil Szerveze-
te elismeréssel kitüntetett egyesületet a 
következő négy évben Gombolai Gréta és 
Csordás Piroska irányítja elnökként, il-
letve elnökhelyettesként. A múltról és a 
jövőről Balla Tamással és Gombolai Gré-
tával beszélgettünk. 

„Jégpályánknak oldalfalán, csillog már jó 
néhány kupánk, jégen vagy kerekeken gu-
rulva, mi csak megyünk a korong után.” 
Íme egy részlet egy ünnepi költeményből. 
A rímek tisztán ütnek, a költői kép erőtel-
jes, és a poéta sem fantáziált. Aki ugyan-
is az Ihász utcai jégcsarnok előterébe lép, 
szinte arcába kapja a polcokon sorakozó 
kupák tömkelegét. Ezeket mind a fehér cá-
pák gyűjtötték, azaz dehogy gyűjtötték: ke-
mény csatában küzdötték ki az elmúlt húsz 
év során!

A vers tovább is folytatódik, és a White 
Sharks HC versenyzői el is szavalták min-
den sorát decemberben az egyesület gálá-
ján. A jégre kimentek a felnőttek is együtt 
ünnepelni a közösségüket és az elmúlt két 
évtized eredményeit. Az alapító elnök, Pas-
ka Zoltán, először a családjának mondott 
köszönetet, hogy hittek benne és elviselték 
„jeges őrületét”, és akiket sikerült megfer-
tőznie a hoki szeretetével. Anita, a feleség 
ma már az egyik jobbkeze, az ifjabb Zol-
tán a szakmai munkát viszi, Paska Leven-
te Fehérváron edz, Veronika pedig már az 
U18-as válogatottban is bemutatkozott. Az 
egyesületnek rendszerint 60-100 igazolt 
sportolója van, és a cápák kapitánya úgy 

számolta, hogy több tízezer kerületi gye-
reket tanítottak meg díjmentesen korcso-
lyázni az elmúlt években.

A család és a lelkes segítők mellett a siker 
fő kovácsa a Kőbányai Önkormányzat, hi-
szen a források jó részét hosszú távon biz-
tosította és biztosítja ma is. Radványi Gá-
bor sportért felelős alpolgármester, aki 
oroszlánrészt vállalt ebben a munkában, 
egy, a családnevét viselő mezben lépett a 
jégre. Fiától, Andrástól hozta a felsőt, aki 
négy éven át korizott itt. Mint mondta, ő is 
öreg cápának tartja magát, mert akit ver-
senyre készülve megcsap az öltözők jéggel 
és izzadsággal elegy illata, az örökké a hoki 
rabja marad. Potos Ica, a Kőbányai Sport-
szövetség elnöke azt az ötletességet és el-
szántságot méltatta, amelyet már az indu-
láskor tapasztalt. A vágyakból és álmokból 
pedig valóság lett: sok gyerek tanult meg itt 
a jégen biztonsággal mozogni.

A White Sharks a Sportszövetség kupá-
jával és a Kőbányai Önkormányzat emlék-
táblájával gazdagította trófeagyűjteményét 
ezen az estén. A jövőbeni terveket pedig jól 
kifejezi a szülinapi vers utolsó sora: „Ez-
után is gyorsak leszünk, jövőre is sok gólt 
lövünk, minden meccsre győzni jövünk.”

Interjú a Kőbányai Bringás 
Egyesület régi és új elnökével

Nyeregcsere 

– Mi volt az elnöksége legemlékezete-
sebb pillanata?  
Balla Tamás: Az egyik első bringás 
uzsonnánk még a Sibrik Miklós úton, 
ahova egymás után érkeztek meg azok 
az emberek, akiket még az egyesületté 
alakulás előtt ismertünk meg. És akik 
megerősítettek minket abban, hogy a 
kezdeményezésünkre valós a társadal-
mi igény. 

– Legnehezebb helyzet?
– Felnőni a feladathoz. Mi hétköznapi 

emberek vagyunk, nem úgy szocializá-
lódtunk, hogy a céljaink megvalósításá-
ról politikusokkal, cégvezetőkkel egyez-
tessünk. Ebbe a szerepbe mindannyi-
unknak bele kellett tanulnunk.  

– Mozgalomként kezdték. Miért volt 
szükség az „intézményesülésre”? 

– A továbblépés miatt. Egyre többen 
jelezték, hogy szívesen mögénk állná-
nak, így meg kellett teremtenünk a ve-
lük való együttműködéshez előírt jogi 
feltételeket. Ódzkodtunk az egyesület-
té alakulástól, de a felelősség azt diktál-
ta, hogy a fejlődéshez meg kell lépnünk.

– Miért nem folytatja elnökként? 
– Én abban hiszek, hogy egy civil szer-

vezet működésében is vannak olyan 
szakaszok, amikor 
a továbblépés-
hez új vezetők-
re van szükség. 
A másik ok sze-
mélyes: sze-
retném látni, 
ahogy felnő a 
kis fiam.

– Mikor találkozott először a Kőbányai 
Bringással? 
Gombolai Gréta: 2019-ben a Szent 
László Napokon, ahol Tamásék még 
mozgalomként voltak jelen. Megfogott 
a társaság. Amikor pedig az egyesületté 
alakulásról döntöttek, minket is felkér-
tek alapító tagnak.

– Kedvenc rendezvénye?
– A bringás uzsonna.
– Önnek is? Miért?
– Mert az nekünk is buli. A túráin-

kon a tagok dolgoznak: forgalmat zár-
nak, útvonalat biztosítanak, vezetik a 
résztvevőket. Az uzsonnákon viszont 
nem ülünk nyeregben, ott egymásra is 
jut időnk. 

– Mit visz tovább az első elnökség 
munkájából?

– A bevált programokat folytatni sze-
retném, a kisgyermekes családoknak 
szóló rendezvényeket pedig fejleszteni. A 
túrákhoz a kicsik gyermekülésben vagy 
utánfutóban ülve, esetleg utánfutós 
bringát tekerve tudnak csak csatlakozni. 
A koruknak megfelelő biciklis játékokat 
viszont nagyon élvezik, amit ősszel több 
óvodában is megtapasztaltunk. Mivel 
pedagógus vagyok, részt vettem két, pe-
dagógusoknak szóló képzésen: az egyik 
vándortáborok szervezésére készít fel, a 
másik pedig arra, hogy miként rendez-
hetünk óvodai, iskolai sportpályán ke-
rékpáros készségfejlesztő játékokat 10-
12 évesnél fiatalabb gyermekeknek. 

– Az egyesület túrái ingyenesek ma-
radnak? 

– Természetesen. Miért ne folytat-
nánk egy jó hagyományt? A 

túravezetőink profik, több 
hónapos képzés eredmé-
nyeként szerezték meg jo-
gosultságukat. Az ingye-
nesség pedig a jövőben 

sem jelent majd gyen-
gébb minőségű 

szolgáltatást. 

20 éves a White Sharks Hockey Club

A cápák 
soha nem 
állnak meg
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